

PREISE

FACHSERIE

17

Reihe 2

**Preise und Preisindizes
für industrielle Produkte
(Erzeugerpreise)**

April 1977

Statistisches Bundesamt
Bibliothek



**HERAUSGEBER: STATISTISCHES BUNDESAMT WIESBADEN
VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH STUTTGART UND MAINZ**

Bestellnummer: 2170200 – 77104

Inhalt

	Seite
Erläuterungen	3
Einführung	4
 T a b e l l e n t e i l	
1 Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz)	5
2 Langfristige Übersicht zum Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz)	19
3 Zusammengefaßter Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte im Inlands- und Auslandsabsatz	23
4 Erzeugerpreise industrieller Produkte	24

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; sie schließen Berlin (West) ein.

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher Gliederung werden in den "Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer M I 1 veröffentlicht.

Zeichenerklärung

- r = berichtigte Zahl
- = nichts vorhanden
(bei Veränderungszahlen: keine Veränderung oder eine Veränderung um weniger als 5/100 Prozent)
- ... = Angaben fallen später an
- . = kein Nachweis vorhanden

Erschienen im Mai 1977

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet.

Preis: DM 3,20

Erläuterungen

- 1 Der Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte mißt die durchschnittliche Entwicklung der effektiven Preise (nicht der Kosten) für die von den Erzeugern am Inlandsmarkt abgesetzten industriellen Produkte. In die Berechnung gehen rd. 14 000 Preise ein, die von Unternehmen der Verarbeitenden Industrie, des Bergbaus und der Energie- und Wasserwirtschaft laufend gemeldet werden. Die Preise beziehen sich auf repräsentative Vertragsabschlüsse im jeweiligen Berichtsmonat. Preisunterschiede gegenüber dem Vormonat, die keine echten Preisveränderungen darstellen, sondern die auf einer Änderung der Qualität (des betreffenden Erzeugnisses) oder auf Änderungen anderer preisbestimmender Merkmale beruhen, werden bei der Indexberechnung grundstzlich ausgeschaltet. Alle Preise werden ohne Mehrwertsteuer erhoben.
- 2 Stichtag für die Preismeldungen ist der 21. (bei Benzin, Dieselkraftstoff und Heizölen der 15.) eines jeden Monats oder ein möglichst nahe benachbarter Tag. Die Indexergebnisse werden aber nicht für einen bestimmten Tag, sondern "für den Monat ..." veröffentlicht.
- 3 Die maßgebliche Gliederung für die Erzeugnisse, deren Preisentwicklung der Index mißt, ist das "Systematische Warenverzeichnis für die Industriestatistik" (WI), Ausgabe 1970. Nach dieser Systematik richtet sich im wesentlichen auch die Gliederung des Index. Soweit möglich, wurde in den Tabellen des Abschnitts 1 (Seite 5 ff.) jeder Indexgruppe die zugehörige WI-Nummer vorangesetzt (ab Januar 1976 lt. Ausgabe 1975 des WI). Wo diese Nummer fehlt, handelt es sich um Produktzusammenfassungen, die nicht oder nicht mehr der WI-Systematik entsprechen, an deren Darstellung aber ein besonderes Interesse besteht. Es ist zu beachten, daß jeder Gruppenindex nur für die betreffende Gütergruppe als Ganzes gilt; er ist also nicht notwendigerweise auch für einzelne Teile daraus repräsentativ.
- 4 In diesem Heft sind alle Industrieerzeugnisse bzw. -erzeugnisgruppen aufgeführt, für die aussagefähige Indizes der Erzeugerpreise berechnet werden können. Daher erübrigen sich Anfragen an das Statistische Bundesamt, ob noch andere Indizes (z.B. für noch kleinere Erzeugnisgruppen) verfügbar seien.
- 5 Der Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte wird nach der Indexformel von Laspeyres berechnet, d.h. jeweils mit den Gewichten des Index-Basisjahres (1970). Das Wägungsschema beruht auf der Struktur des Inlandsumsatzes der unter Ziffer 1 genannten Wirtschaftsbereiche im Jahre 1970.
- 6 Wenn die vorliegenden Preisindizes zur Ermittlung von Wiederbeschaffungswerten verwendet werden, ist zu berücksichtigen, daß bei der Indexberechnung Qualitätsänderungen grundsätzlich ausgeschaltet werden, d.h. daß sich die Indizes auf Güter unveränderter Qualität beziehen (s. Punkt 1). Wenn Güter in der alten Qualität nicht mehr gekauft werden können, weil von der betreffenden Güterart nur verbesserte Ausführungen am Markt sind, können sich bei der Verwendung der Preisindizes Wiederbeschaffungswerte ergeben, die unter den Beträgen liegen, die bei der Wiederbeschaffung tatsächlich aufgewendet werden müssen.
- 7 Die Statistik der Erzeugerpreise industrieller Produkte ist wie die gesamte amtliche Preisstatistik in erster Linie auf den Nachweis von Preisveränderungen abgestellt. Deshalb sind ihre wichtigsten Ergebnisse Preisindizes und Preismaßzahlen und nicht etwa Durchschnittspreise in absoluter Höhe. Soweit in diesem Heft dennoch absolute Preise veröffentlicht werden, können sie daher im allgemeinen nur als grobe Anhaltspunkte angesehen werden. Wirklich zuverlässige Angaben über das absolute Preisniveau würden andere Erhebungsverfahren und vor allem eine viel größere Anzahl von Einzelpreisen (einzelner Berichtsstellen) voraussetzen.
- 8 Weitere methodische Erläuterungen zur Berechnung des Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte auf Basis 1970 enthält ein Aufsatz im Heft 8/1974 der Zeitschrift "Wirtschaft und Statistik", der auch im Monatsheft für Juli 1974 der Fachserie M, Reihe 3, abgedruckt wurde.
- 9 Längerfristige Indexübersichten (1970=100) enthalten die Jahreshefte der Fachserie M, Reihe 3, ab 1973.
- 10 Die auf der EDV-Anlage geschriebenen Maßeinheiten entsprechen der Ausnahmeregelung gemäß § 54 zum Gesetz über Einheiten im Meßwesen vom 2.7.1969.

Einführung

Der Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz) stieg von März bis April 1977 um 0,4 % auf 144,7 (1970 = 100). Er lag damit um 3,4 % höher als ein Jahr zuvor. Im Februar und März 1977 hatte der Abstand gegenüber dem jeweils entsprechenden Vorjahresmonat + 3,8 bzw. + 3,7 % betragen.

Von März bis April 1977 verteuerten sich stärker Erdgas (+ 3,0 %), leichtes Heizöl (+ 3,0 %), Grobsteinzeug (+ 6,3 %), Akkumulatoren und -batterien (+ 3,7 %), elektrische Glühlampen (+ 3,5 %), Metallkurzwaren (+ 3,1 %), Polyäthylen (+ 4,3 %), Erzeugnisse der Ölmühlen (+ 8,5 %) sowie Bohnenkaffee (+ 4,3 %). Preiserhöhungen zwischen 2 und 3 % gab es u.a. bei Dampfkesseln, Kranen und Hebezeugen, Druckereimaschinen, Dieselmotoren, Wälzlagern, Kfz-Elektrik, medizinmechanischen Erzeugnissen, Schmuckwaren, Margarine sowie bei Mischfutter. Nennenswert billiger wurden dagegen insbesondere schweres Heizöl (- 2,1 %), Bitumen (- 2,8 %), Betonstahl (- 1,4 %), geschweißte Rohre (- 2,4 %), Elektrolytkupfer (- 6,2 %), Kaltband (- 1,4 %), isolierte Drähte und Leitungen (- 4,5 %), Farbfernsehgeräte (- 2,8 %), EDV-Geräte (- 2,0 %), Zellstoff (- 2,0 %), Wellpappe (- 1,7 %) sowie texturierte Garne (- 1,2 %).

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

MI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	VERAENDERUNG	
			1976 DURCHSCHNITT	1976 1977 APRIL MAERZ APRIL MAERZ APRIL IN PROZENT
	INDUSTRIERERZEUGNISSE INSGESAMT	1 000	140,8	140,0 144,1 144,7 + 3,4 + 0,4
	INDUSTRIERERZEUGNISSE INSGESAMT OHNE ELEKTR. STROM, GAS UND WASSER	937,17	139,6	138,8 143,1 143,6 + 3,5 + 0,3
	ERZEUGNISSE DER VERARBEITENDEN INDUSTRIE 1)	917,41	138,0	137,3 141,6 142,1 + 3,5 + 0,4
	ERZEUGNISSE DER GRUNDSTOFF- UND PRODUKTIONS- INVESTITIONSGUETERINDUSTRIEN 2)	276,19	141,9	141,5 141,4 141,4 - 0,1 -
	INVESTITIONSGUETERINDUSTRIEN 3)	312,63	138,0	137,6 142,6 143,5 + 4,3 + 0,6
	VERBRAUCHSGUETERINDUSTRIEN 4)	182,27	136,7	135,4 140,4 140,8 + 4,0 + 0,3
	NAHRUNGS- UND GENUSSMITTELINDUSTRIEN	146,32	132,6	131,2 141,0 142,1 + 8,3 + 0,8
	INVESTITIONSGUETER 5)	167,07	144,6	144,2 149,6 150,7 + 4,5 + 0,7
	VERBRAUCHSGUETER 5)	194,85	142,5	142,3 144,3 145,1 + 2,0 + 0,6
21	BERGBAULICHE ERZEUGNISSE	19,76	210,9	208,3 213,0 211,8 + 1,7 - 0,6
	ERZEUGNISSE DES KONLENBERGBAUES DARUNTER	16,03	205,2	204,5 205,9 204,5 - - 0,7
2112 10	STEINKOEHLE	6,90	205,0	204,9 205,1 204,9 - - 0,1
1	RUHR-NUSSKOEHLN, SPEZIALBRAND NUSS 1,2 UND 3	0,28	194,0	194,0 194,0 194,0 - - -
2	ESS-NUSS 2,3,4 UND 5	0,03	190,8	187,5 194,1 187,5 - - 3,4
3	ANTHRAZIT-NUSS 4 UND 5	0,23	185,5	182,5 188,4 182,5 - - 3,1
4	RUHR-FEINKOEHLN, INDUSTRIE-KOEHLE A/GASFLAMM	0,46	199,4	199,4 199,4 199,4 - - -
5	RUHR-FEINKOEHLN, INDUSTRIE-KOEHLE C/FETT	2,79	214,1	214,1 214,1 214,1 - - -
6	SAAR-KOEHLE (FETTKOEHLE)	0,90	213,6	213,6 213,6 213,6 - - -
2112 40	STEINKOEHLNBRIKETTIS UND STEINKOEHLNKOKS	7,01	209,0	207,5 210,4 207,5 - - 1,4
2116 11	STEINKOEHLNBRIKETTIS (RUHR-EIERKOEHLN)	0,49	190,8	187,7 193,8 187,7 - - 3,1
2114	STEINKOEHLNKOKS (RUHR-KOKS)	0,52	210,4	209,0 211,7 209,0 - - 1,3
	PECHKOEHLE UND BRAUNKOEHLE DARUNTER	2,12	193,4	193,4 193,4 193,4 - - -
2114 30	BRAUNKOEHLNBRIKETTIS	0,98	163,0	163,0 163,0 163,0 - - -
	ERZEUGNISSE DES KALI-, STEINSALZBERGBAUES UND DER SALINEN	1,27	140,3	137,1 147,2 147,2 + 7,4 -
2153 24	ABSATZFAEHIGE KALISALZE (SOER KALI)	0,82	151,9	147,2 161,7 161,7 + 9,9 -
2161	STEIN- UND MUETTENSALZ	0,33	112,2	112,1 113,1 113,1 + 0,9 -
2165	SALINENSALZ (SIEDESALZ)	0,12	138,1	137,0 141,3 141,3 + 3,1 -
2121 00	ERDOEL, ROH	2,46	284,5	269,6 293,0 293,0 + 8,7 -
10 U. 2122	ELEKTRISCHER STROM, GAS UND WASSER	62,83	158,5	158,3 160,4 161,1 + 1,8 + 0,4
101	ELEKTRISCHER STROM 6)	46,39	150,8	151,2 151,3 151,4 + 0,1 + 0,1
	BEI ABGABE AN			
1	PRIVATE HAUSHALTE	12,06	155,8	156,2 156,3 156,3 + 0,1 -
2	LANDWIRTSCHAFTLICHE BETRIEBE	1,39	154,1	154,6 154,6 154,6 - - -
3	GEREBLICHE BETRIEBE	8,35	151,7	152,2 152,2 152,2 - - -
4	SONDERABNEHMER, IN NIEDERSPANNUNG	1,39	146,6	147,1 147,3 147,5 + 0,3 + 0,1
5	SONDERABNEHMER, IN HOCHSPANNUNG	23,20	147,9	148,3 148,5 148,7 + 0,3 + 0,1
103 U. 2122	STADT GAS UND ERD GAS	11,12	179,0	175,7 185,2 189,1 + 7,6 + 2,1
103	STADT GAS	5,39	148,7	146,9 154,8 155,9 + 6,1 + 0,7
	DARUNTER			
	BEI ABGABE AN			
1	PRIVATE HAUSHALTE	2,27	150,7	150,7 154,4 155,9 + 3,5 + 1,0
2	HANDEL UND GEWERBE	0,49	139,3	139,3 142,5 143,7 + 3,2 + 0,8
3	INDUSTRIE, 500 000 KCAL HO IM JAHR	0,16	154,6	153,4 162,0 162,0 + 5,6 -
4	INDUSTRIE, 1 000 000 KCAL HO IM JAHR	0,27	162,5	161,3 169,6 169,6 + 5,1 -
5	INDUSTRIE, 10 000 000 KCAL HO IM JAHR	0,70	163,8	162,6 170,4 173,3 + 6,6 + 1,7

- 1) INDUSTRIERERZEUGNISSE INSGESAMT OHNE ERZEUGNISSE DES BERGBAUES UND OHNE ELEKTRISCHEN STROM, GAS UND WASSER.
 2) MINERALOELERZEUGNISSE, STEINE UND ERDEN, EISEN UND STAHL, NE-METALLE UND -METALLHALBZEUG, GIESSEREIERZEUGNISSE, ERZEUGNISSE DER ZIEHEREIEN UND KALTWALZWERKE, CHEMISCHE ERZEUGNISSE, FLACHGLAS UND GLASFASERN, SCHNITTHOLZ, SPERRHOLZ UND SONSTIGES BEARBEITETES HOLZ, HOLZSCHLIFF, ZELLSTOFF, PAPIER UND PAPPE, GUMMI- UND ASBESTWAREN.
 3) ERZEUGNISSE DER STAHLVERFORMUNG, STAHLBAUERZEUGNISSE, MASCHINENBAUERZEUGNISSE, STRASSENFAHRZEUGE, ELEKTROTECHNISCHE ERZEUGNISSE, FEINMECHANISCHE UND OPTISCHE ERZEUGNISSE, UHREN, EISEN-, BLECH- UND METALLWAREN, BUEROMASCHINEN, DATENVERARBEITUNGSGERAETE UND -EINRICHTUNGEN.
 4) MUSIKINSTRUMENTE, SPIELWAREN, TURN- UND SPORTGERAETE, SCHMUCKWAREN, FEINKERAMISCHE ERZEUGNISSE, HOHLGLAS, HOLZWAREN, PAPIER- UND PAPPEWAREN, DRUCKEREIERZEUGNISSE, KUNSTSTOFFERZEUGNISSE, LEDER, LEDERWAREN UND SCHUHE, TEXTILIEN, BEKLEIDUNG.
 5) FERTIGERZEUGNISSE NACH IHRER VORWIEGENDEN VERWENDUNG, ENTSPRECHEND DER WARENGLIEDERUNG DES INDEX DER INDUSTRIELLEN BRUTTO-PRODUKTION FUER INVESTITIONSGUETER UND VERBRAUCHSGUETER.
 6) IN DEN PREISINDIZES FUER ELEKTR. STROM IST DIE AUSGLEICHSABGABE NACH DEM DRITTEN VERSTROMUNGSGESETZ BERUECKSICHTIGT.

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	VERAENDERUNG APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977	
			1976 DURCHSCHNITT	1976 1977 APRIL MAERZ APRIL IN PROZENT
ELEKTRISCHER STROM, GAS UND WASSER				
2122	ERDGAS	5,73	207,5	202,8 213,9 220,4 + 8,7 + 3,0
	BEI ABGABE AN			
1	PRIVATE HAUSHALTE	0,57	153,1	151,3 155,4 157,0 + 3,8 + 1,0
2	HANDEL UND GEWERBE	0,12	144,1	142,5 145,9 147,4 + 3,4 + 1,0
3	INDUSTRIE, 500 000 MCAL MO IM JAHR	0,23	162,7	160,2 166,3 167,3 + 4,4 + 0,6
4	INDUSTRIE, 1 000 000 MCAL MO IM JAHR	0,46	158,0	155,4 161,9 164,0 + 5,5 + 1,3
5	INDUSTRIE, 10 000 000 MCAL MO IM JAHR	1,03	169,7	167,0 174,8 177,4 + 6,2 + 1,5
6	INDUSTRIE, 100 000 000 MCAL MO IM JAHR	3,32	240,9	234,4 249,0 258,7 + 10,4 + 3,9
107	WASSER	5,32	183,2	183,7 186,9 187,0 + 1,8 + 0,1
	BEI ABGABE AN			
1	PRIVATE HAUSHALTE	3,67	184,6	185,0 189,0 189,0 + 2,2 -
2	INDUSTRIE	1,65	180,2	180,7 182,3 182,5 + 1,0 + 0,1
22	MINERALOELERZEUGNISSE	40,71	193,4	194,0 193,7 194,3 + 0,2 + 0,3
	KRAFT-, LEUCHTSTOFFE U.AE.	24,93	165,9	167,1 159,6 160,4 - 4,0 + 0,5
2213 10	MOTORENBENZIN	15,70	170,4	171,8 160,8 161,7 - 5,9 + 0,6
2213 70	LEUCHTPETROLEUM	0,03	241,6	243,3 231,0 235,0 - 3,4 + 1,7
2213 90	DIESELKRAFTSTOFF	9,20	157,9	159,0 157,4 158,0 - 0,6 + 0,4
	BEI ABGABE AN GROSSHAENDLER	4,60	159,1	160,2 158,6 159,4 - 0,5 + 0,5
1	BEI ABGABE AN GEWERBLICHE VERBRAUCHER	4,60	156,6	157,7 156,1 156,6 - 0,7 + 0,3
2251 2	SCHMIEROLE UND SONSTIGE MINERALISCHE OELE	1,38	151,8	151,8 154,6 157,1 + 3,5 + 1,6
2217	HEIZOLE	11,97	245,0	244,4 251,3 252,9 + 3,5 + 0,6
	HEIZOEL, EXTRA LEICHT	6,72	242,6	244,5 240,8 248,0 + 1,4 + 3,0
2217 10	BEI ABGABE AN GROSSHAENDLER	3,36	248,0	250,2 245,5 254,0 + 1,5 + 3,5
	BEI ABGABE AN VERBRAUCHER	3,36	237,2	238,7 236,0 242,0 + 1,4 + 2,5
2217 50	HEIZOEL, SCHWER	5,25	248,2	248,2 264,7 259,1 + 6,1 - 2,1
	BEI ABNAHME VON 15 BIS 200 T IM MONAT	1,05	243,2	240,3 258,7 253,6 + 5,5 - 2,0
1	BEI ABNAHME VON 201 BIS 2000 T IM MONAT	1,05	244,2	241,0 260,3 255,0 + 5,8 - 2,0
2	BEI ABNAHME VON 2001 T UND MEHR IM MONAT	1,05	243,0	239,3 258,4 253,5 + 5,9 - 1,9
3	AB RAFFINERIE IN KESSEL- ODER TANKKRAFTM.	1,05	254,5	249,7 271,4 264,7 + 6,0 - 2,5
4	AB RAFFINERIE IN LEICHTERN VON 650 T U.H.	1,05	255,8	251,2 274,9 268,8 + 7,0 - 2,2
5	BITUMEN	2,43	246,1	245,3 281,8 274,0 + 11,7 - 2,8
2273 10	BITUMEN	2,43	246,1	245,3 281,8 274,0 + 11,7 - 2,8
	STEINE UND ERDEN	29,09	130,8	129,6 134,1 134,9 + 4,1 + 0,6
	ROHE UND BEARBEITETE NATURSTEINE	3,43	130,0	129,2 131,8 132,4 + 2,5 + 0,5
	DARUNTER			
	NATURSTEINE FUER DEN TIEFBAU	2,23	124,8	125,1 123,9 124,1 - 0,8 + 0,2
	NATURSTEINE FUER DEN HOCHBAU	1,12	138,8	135,8 145,6 147,1 + 8,3 + 1,0
2516	SAND UND KIES	2,84	127,7	126,6 128,9 129,3 + 2,1 + 0,3
253	ZEMENT, KALK, GIPS, MOERTEL UND TRANSPORTBETON	6,67	133,1	132,1 139,0 139,8 + 5,8 + 0,6
	DARUNTER			
2531	ZEMENT UND ZEMENTAENHLICHE BINDEMITELE	2,98	136,0	134,4 144,8 144,9 + 7,8 + 0,1
	DARUNTER			
2531 51	PORTLANDZEMENT	2,39	140,3	139,0 148,9 149,0 + 7,2 + 0,1
2531 57	HOCHOFENZEMENT	0,30	118,7	115,5 131,4 131,6 + 13,9 + 0,2
2532	KALK	1,14	147,9	147,6 153,2 154,4 + 4,6 + 0,8
2532 22	KOHLENSAUER KALK, GEMAHLEN	0,15	137,5	137,4 143,1 142,8 + 3,9 - 0,2
2532 35	GEBRANNTER KALK IN STUECKEN, GEMAHLEN UND GELOESCHT	0,99	149,5	149,1 154,7 156,2 + 4,8 + 1,0
2533	GIPS UND ERZEUGNISSE AUS GIPS	0,39	132,4	131,7 132,9 134,4 + 2,1 + 1,1
2536 00	TRANSPORTBETON	2,04	121,6	120,7 124,7 126,4 + 4,7 + 1,4
254	GROBKERAMISCHE ERZEUGNISSE	4,36	151,6	149,6 157,0 158,8 + 6,1 + 1,1
2541	ZIEGELERZEUGNISSE	2,00	142,5	141,0 149,3 151,2 + 7,2 + 1,3
	DARUNTER			
2541 15	HINTERMAUERZIEGEL (HLZ)	1,17	134,0	132,5 140,6 141,8 + 7,0 + 0,9
2541 21	FALZZIEGEL	0,20	162,7	160,5 170,9 176,5 + 10,0 + 3,3
2545	GROBSTEINZEUG	0,42	148,5	142,4 151,6 161,1 + 13,1 + 6,3
2547	FEUERFESTE ERZEUGNISSE	1,94	161,6	160,1 166,2 166,2 + 3,8 -
255	BETONERZEUGNISSE (EINSCHL. KALKSANDSTEINE)	10,35	121,0	119,7 122,9 123,3 + 3,0 + 0,3
2551	KALKSANDSTEINE	1,24	132,4	130,5 135,6 138,2 + 5,9 + 1,9
2554	BETONERZEUGNISSE FUER DEN HOCHBAU	5,40	122,3	120,5 125,0 125,2 + 3,9 + 0,2
	DARUNTER			
2554 1	BAUSTOFFE AUS BIMS	0,67	128,8	128,1 133,4 134,0 + 4,6 + 0,4
2554 91-99	WANDBAUSTOFFE	1,20	125,4	123,9 126,0 126,6 + 2,2 + 0,5
2554 6	BETONFERTIGTEILE FUER DEN WOHNUNGS- UND INDUSTRIEBAU	2,42	115,0	114,0 116,8 116,8 + 2,5 -
2554 7	BETONWERKSTEIN	1,09	130,9	125,9 136,1 136,1 + 8,1 -

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	VERAENDERUNG					
			APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977	APRIL 1977 IN PROZENT				
STEINE UND ERDEN			DURCHSCHNITT	APRIL MAERZ	APRIL			
			1976	1976	1977			
701	FERTIGBAUTEN IM HOCHBAU	0,68	120,0	118,9	120,7	120,7	+ 1,5	-
2557	BETONERZEUGNISSE F.D. TIEF- U. STRASSENBAU	3,03	114,1	113,9	114,4	114,6	+ 0,6	+ 0,2
	SONSTIGE KUENSTLICHE STEINERZEUGNISSE	1,39	137,3	137,7	139,1	141,2	+ 2,5	+ 1,5
	DARUNTER							
	SCHLACKEN UND SCHLACKENERZEUGNISSE	0,33	150,6	150,6	153,6	159,1	+ 5,6	+ 3,6
27	EISEN UND STAHL	48,13	138,9	138,1	127,3	127,1	- 8,0	- 0,2
271	ERZEUGNISSE DER HOCHOFEN-, STAHL- UND WARMALZWERKE OHNE FERROLEGIERUNGSWERKE	45,85	139,0	138,1	127,0	126,8	- 8,2	- 0,2
2711	ROHEISEN	1,33	173,6	173,6	173,6	173,6	-	-
2714	STAHLHALBZEUG	1,19	161,6	158,9	158,9	158,9	-	-
2715	WALZSTAHL	35,19	137,5	136,0	124,5	124,4	- 8,5	- 0,1
2715 10	EISENBHANN-OBERBAUSTOFFE (SCHIENEN)	0,58	145,0	145,0	145,0	145,0	-	-
2715 22 1	BREITFLANSCHTRAEGER	0,88	136,2	135,1	121,5	121,5	-10,1	-
2715 22 2	FORMSTAHL	1,36	135,1	135,2	122,5	122,5	- 9,4	-
2715 25	STAHLSPUNDBAENDE II/III	0,42	157,0	151,9	162,1	162,1	+ 6,7	-
2715 27 1	STABSTAHL (OHNE BETONSTAHL)	4,70	143,6	141,7	128,9	128,9	- 9,0	-
2715 27 2	BETONSTAHL	2,77	116,6	122,3	97,5	96,1	-21,4	- 1,4
2715 30	WALZDRAHT	3,68	130,4	127,6	115,8	115,8	- 9,2	-
2715 42	BREITFLACHSTAHL	0,63	132,7	133,0	108,7	108,7	-18,3	-
2715 45	BANDSTAHL	4,49	139,8	130,3	132,2	132,2	+ 1,5	-
2715 51	GRÖBBLECH	6,28	123,9	126,2	98,8	98,8	-21,7	-
2715 56	FEINBLECH, KALT GEWALZT	9,40	149,4	148,9	145,9	145,9	- 2,0	-
	WEITERVERARBEITETER WALZSTAHL	5,41	147,1	147,2	142,9	141,7	- 3,7	- 0,8
	DARUNTER							
2735 50	GESCHWEISSTE ROMRE	2,71	164,3	168,0	151,5	147,8	-12,0	- 2,4
2716 51	WEISSBLECH	1,34	148,8	145,9	159,9	162,7	+11,5	+ 1,8
2719 10	ALT- UND NUTZEISEN (STAHLSCROTT)	2,73	114,9	120,4	91,8	91,8	-23,8	-
274	ERZEUGNISSE DER SCHNIEDE-, PRESS- UND HAMMERWERKE	2,28	138,7	138,7	132,2	132,2	- 4,7	-
28	NE- METALLE UND -METALLHALBZEUG	18,49	93,7	96,4	100,4	96,8	+ 0,4	- 3,6
281	NE- METALLE UND EDELMETALLE, ROH	9,07	95,3	98,3	102,9	98,5	+ 0,2	- 4,3
2811 12/16	HUETTENALUMINIUM	2,60	117,8	113,1	124,4	124,4	+10,0	-
2813 11	ELEKTROLYTKUPFER	4,32	68,8	74,5	70,4	66,0	-11,4	- 6,2
2813 17	BLOCKMESSING	0,52	79,8	87,2	79,7	77,1	-11,6	- 3,3
2813 21	HUETTENWEICHBLEI	0,81	101,5	104,2	132,0	139,2	+33,6	- 8,4
2813 32	ROHZINK	0,46	166,7	186,1	159,7	144,4	-22,4	- 9,6
2813 41	ZINN	0,08	147,8	139,5	194,0	178,4	+27,9	- 8,0
2817 10	SILBER	0,26	169,6	170,8	179,7	175,9	+ 3,0	- 2,1
2817 20	GOLD	0,02	240,2	247,8	270,4	270,4	+ 9,1	-
284	NE- METALLHALBZEUG	9,42	92,0	94,5	98,1	95,1	+ 0,6	- 3,1
	DARUNTER							
2841	HALBZEUG UND LEITMATERIAL AUS ALUMINIUM	2,61	105,6	102,0	117,4	118,1	+15,8	+ 0,6
2843	HALBZEUG UND LEITMATERIAL AUS KUPFER	6,56	84,5	89,3	88,1	83,8	- 6,2	- 4,9
2844	HALBZEUG AUS BLEI	0,10	121,6	125,7	162,0	148,8	+18,4	- 8,1
29	GIESSEREIERZEUGNISSE	15,07	145,3	145,2	150,4	150,9	+ 3,9	+ 0,3
	DARUNTER							
291	EISEN-, STAHL- UND TEMPERGUSS	11,26	158,6	158,6	163,3	164,3	+ 3,6	+ 0,6
1	SERIENFERTIGUNG	9,09	157,5	157,4	162,2	163,2	+ 3,7	+ 0,6
2	EINZELFERTIGUNG	2,17	163,5	163,9	168,2	168,9	+ 3,1	+ 0,4
291100 1	EISENGUSS	6,58	156,5	159,8	160,2	161,2	+ 3,5	+ 0,6
1	SERIENFERTIGUNG	5,59	156,2	155,4	160,1	161,0	+ 3,6	+ 0,6
2	EINZELFERTIGUNG	0,99	158,2	158,0	160,7	162,1	+ 2,6	+ 0,9
291100 2	GUSSEISEN MIT KUGELGRAPHIT	1,21	153,3	154,8	159,2	160,2	+ 3,5	+ 0,6
1	SERIENFERTIGUNG	1,09	150,9	152,5	156,9	158,0	+ 3,6	+ 0,7
2	EINZELFERTIGUNG	0,12	174,8	175,6	180,5	180,5	+ 2,8	-
2914 00	STAHLGUSS	2,37	178,6	179,9	185,0	185,4	+ 3,1	+ 0,2
1	SERIENFERTIGUNG	1,42	184,8	186,3	191,1	191,7	+ 2,9	+ 0,3
2	EINZELFERTIGUNG	0,95	169,4	170,3	176,0	176,0	+ 3,3	-
2917 00	TEMPERGUSS	1,10	134,4	134,1	139,7	141,8	+ 5,7	+ 1,5

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WÄGUNGSA- ANTEIL AN GESAMT- INDEX IN 0/00	VERÄNDERUNG APRIL 1977 GEGENÜBER APRIL MAERZ 1976 1977	
			1976 DURCHSCHNITT	1976 1977 APRIL MAERZ APRIL IN PROZENT
30	ERZEUGNISSE DER ZIEHEREIEN UND KALTWALZWERKE UND DER STAHLVERFORMUNG	30,63	137,3	135,0 141,3 141,0 + 4,4 - 0,2
3011	ERZEUGNISSE DER ZIEHEREIEN UND KALTWALZWERKE KALTWALZWERKS- UND ZIEHEREIERZEUGNISSE (OHNE DRAHT)	13,81	136,1	133,5 135,8 135,2 + 1,3 - 0,4
3011 10	BLANKSTAHL	7,70	124,7	124,2 126,9 125,5 + 1,0 - 1,1
3011 50	KALTBAND	1,97	125,4	122,7 129,1 128,0 + 4,3 - 0,9
2733 10	PRÄZISIONSSTAHLROHRE	3,89	124,3	124,2 127,1 125,3 + 0,9 - 1,4
3015	KALT GEZOGENER DRAHT	1,84	124,8	126,0 124,0 123,3 - 2,1 - 0,6
3017	DRAHTERZEUGNISSE	2,14	142,8	139,3 139,4 138,9 - 0,3 - 0,4
302	ERZEUGNISSE DER STAHLVERFORMUNG DARUNTER	3,97	154,4	148,3 151,3 151,9 + 2,4 + 0,4
	SCHMIEDESTUECKE, PRESS-, ZIEH- UND STAHLTEILE, FEDERN	16,82	138,3	136,2 145,9 145,7 + 7,0 - 0,1
	DARUNTER			
	SCHMIEDESTUECKE, PRESS-, ZIEH- UND STAHLTEILE, FEDERN	8,76	135,0	133,8 142,4 142,8 + 6,7 + 0,3
	DARUNTER			
3021 10	GESENKSCHMIEDESTUECKE	5,38	144,2	143,6 153,7 154,0 + 7,2 + 0,2
3024	KETTEN	1,15	140,5	140,9 139,9 140,6 - 0,2 + 0,5
3025	SCHRAUBEN, NORM- UND FASSONDREHTEILE AUS STAHL UND NE-METALLEN	6,04	139,9	136,2 150,1 148,9 + 9,3 - 0,8
	STAHLBAUERZEUGNISSE	17,67	141,9	141,6 147,5 148,7 + 5,0 + 0,8
311	STAHL- UND LEICHTMETALLKONSTRUKTIONEN DARUNTER	8,61	128,7	127,2 132,6 132,8 + 4,4 + 0,2
3111	HOCHBAUKONSTRUKTIONEN AUS STAHL UND LEICHTMETALL	5,78	130,1	127,9 134,5 134,3 + 5,0 - 0,1
312	WEICHEN	0,26	143,1	143,1 146,5 147,5 + 3,1 + 0,7
3173	SCHIENENGEKLEBTE WAGEN FELD- UND INDUSTRIEDAHNWAGEN UND -MATERIAL	1,60	142,4	142,4 148,0 149,0 + 4,6 + 0,7
315	DAMPFKESSEL UND BEHAELTER	0,08	153,5	153,5 165,2 165,2 + 7,6 -
3155	DAMPFKESSEL	7,12	157,5	158,6 165,2 167,7 + 5,7 + 1,5
3155	BEHAELTER (ORTSFEST)	3,70	178,9	180,4 190,5 195,8 + 8,5 + 2,8
	MASCHINENBAUERZEUGNISSE	81,70	150,5	149,8 157,0 158,1 + 5,5 + 0,7
	GEMEINLICHE ARBEITSMASCHINEN	49,30	153,6	153,2 160,3 161,5 + 5,4 + 0,7
3211	METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN DER SPAN- ABNEHMENDEN FORMUNG	6,32	157,4	157,7 165,4 166,6 + 5,6 + 0,7
3211 1	HOBEL-, STOSS- UND RAUHMASCHINEN	0,17	164,5	165,3 170,7 171,7 + 3,9 + 0,6
3211 2	DREHBAENKE, ABSTECHEMASCHINEN UND AUSSERGEWINDESCHNEIDMASCHINEN	1,00	169,5	169,4 180,9 181,0 + 6,8 + 0,1
3211 3	REVOLVERDREHBAENKE UND DREHAUTOMATEN	1,15	156,0	157,0 164,3 165,8 + 5,6 + 0,9
3211 4	BOHRMASCHINEN UND INNENGEWINDE- SCHNEIDMASCHINEN	0,60	158,0	159,0 167,0 170,3 + 7,1 + 2,0
3211 5	FRAESMASCHINEN, WAAGERECHT-BOHR- UND -FRAESWERKE	1,20	154,9	154,3 165,8 166,4 + 7,8 + 0,4
3211 6	SAEGE- UND FEILMASCHINEN	0,35	159,1	159,2 167,7 168,8 + 6,0 + 0,7
3211 7	SCHLEIF-, LAEPP- UND POLIERMASCHINEN	1,45	149,7	150,9 152,4 152,9 + 1,3 + 0,3
3211 8	VERZAHNMASCHINEN	0,40	160,9	159,2 169,6 173,5 + 9,0 + 2,3
3212	METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN DER SPAN- LOSEN FORMUNG	2,86	163,5	163,0 171,7 172,0 + 5,5 + 0,2
3212 1	HAEMMER, SCHMIEDEMASCHINEN, NIETMASCHINEN, BIEGE- UND RICHTMASCHINEN, ZIEHBAENKE	0,25	175,2	173,3 181,1 181,2 + 4,6 + 0,1
3212 2	PRESSEN MIT MECHANISCHEN ANTRIEB FUER DIE METALLBEARBEITUNG	0,85	161,3	160,9 167,8 167,8 + 4,3 -
3212 3	PRESSEN MIT HYDRAULISCHEN ANTRIEB FUER DIE METALLBEARBEITUNG	0,45	165,4	164,8 174,5 174,5 + 5,9 -
3212 4	BLECHBEARBEITUNGSMASCHINEN (OHNE PRESSEN)	0,33	162,6	162,0 171,4 172,4 + 6,4 + 0,6
3212 5	DRAHTBE- UND VERARBEITUNGSMASCHINEN	0,56	159,6	159,1 171,1 171,1 + 7,5 -
3212 6	SONDERMASCHINEN ZUR HERSTELLUNG VON BOLZEN, SCHRAUBEN, NIETEN, MUTTERN U. DGL.	0,22	167,2	167,4 173,1 173,1 + 3,4 -
3214	INDUSTRIEOEFEN	0,58	165,6	165,6 172,8 174,9 + 5,6 + 1,2
3215	GIESSEREIMASCHINEN	0,46	159,4	159,2 170,6 170,6 + 7,2 -
3216	PRUEFMASCHINEN	0,42	150,7	149,7 156,8 157,6 + 5,3 + 0,5
3217	HOLZBE- UND -VERARBEITUNGSMASCHINEN DARUNTER	1,84	147,8	147,2 153,0 154,6 + 5,0 + 1,0
3217 1	SAEGEMASCHINEN	0,19	155,7	155,7 164,4 166,7 + 7,1 + 1,4
3217 2	HOBEL-, FRAES-, BOHR- UND STREIFMASCHINEN	0,21	158,9	159,1 168,1 170,1 + 6,9 + 1,2
3217 3	DREH-, SCHLEIF- UND POLIERMASCHINEN	0,13	158,0	157,7 163,2 164,5 + 4,3 + 0,8
3219	AUTOGENGERAETE UND -MASCHINEN	0,28	149,7	148,6 157,5 157,7 + 6,1 + 0,1

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

MI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WÄGUNGSGE- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	VERÄNDERUNG APRIL 1977 GEGENÜBER APRIL MAERZ 1976 1977	
			DURCHSCHNITT	APRIL MAERZ APRIL IN PROZENT
MASCHINENBAUERZEUGNISSE				
3231	VERDICHTER UND VAKUUMPUMPEN, DRUCKLUFT- GERÄTE, -WERKZEUGE UND -BREMSEN	1,51	168,1	167,9 175,0 176,0 + 4,8 + 0,6
	DARUNTER			
3231 1	VERDICHTER (ORTSFEST) U. VAKUUMPUMPEN	0,94	177,7	177,6 186,0 186,6 + 5,1 + 0,3
3231 2	FAHRBARE VERDICHTER ALS ANNAEMER	0,17	158,1	158,5 159,5 159,5 + 0,6 -
3231 4	DRUCKLUFTGERÄTE	0,18	146,2	144,6 153,2 156,2 + 8,0 + 2,0
3231 7	DRUCKLUFTWERKZEUGE	0,13	150,4	150,8 155,5 155,1 + 2,9 - 0,3
3234	FLUESSIGKEITSPUMPEN	2,51	154,5	153,6 160,4 161,7 + 5,3 + 0,8
	DARUNTER			
3234 2	VERDRAENGERPUMPEN OSZILLIERENDER BAUART	0,61	154,7	152,6 161,6 162,0 + 6,2 + 0,2
3234 3	VERDRAENGERPUMPEN ROTIERENDER BAUART	0,47	153,5	151,9 160,3 161,7 + 6,5 + 0,9
3234 4	KREISELPUMPEN	1,08	158,4	158,8 163,1 165,1 + 4,0 + 1,2
3235	MASCHINEN FUER DIE VERARBEITUNG VON GUMMI UND KUNSTSTOFF	2,76	148,6	147,6 155,7 156,3 + 5,9 + 0,4
	DARUNTER			
3235 1	ZERKLEINERUNGSMASCHINEN, WISCHER, KNETER, RUEHRWERKE	0,18	174,0	174,4 184,7 184,7 + 5,9 -
3235 3	SCHNECKENPRESSEN	0,70	140,2	139,4 147,0 149,5 + 7,2 + 1,7
3235 4	HOHLKOERPERGLAS- UND SPRITZGUSSMASCHINEN	1,35	146,2	144,6 153,3 153,3 + 6,0 -
3236	MASCHINEN FUER DIE BAUWIRTSCHAFT	5,08	138,1	137,7 143,4 144,9 + 5,2 + 1,0
3236 1	BAUMINDEN, BETONMISCHER U.AE.	0,77	139,7	140,0 144,7 146,4 + 4,6 + 1,2
	DARUNTER			
3236 14	BETONMISCHER FUER BAUSTELLEN	0,36	138,3	139,3 144,6 146,0 + 4,8 + 1,0
3236 2	TURMDREHKRANE FUER BAUSTELLEN	0,45	145,4	144,0 153,3 155,2 + 7,8 + 1,2
3236 6	BAGGER	1,35	146,5	147,2 150,6 153,6 + 4,3 + 2,0
3236 7	STRASSENBAUMASCHINEN	0,85	141,1	139,7 150,2 150,9 + 8,0 + 0,5
	DARUNTER			
3236 75/76	STRASSEN- UND VIBRATIONSMALZEN	0,32	134,6	133,5 142,5 143,1 + 7,2 + 0,4
3236 8	ERDBAUGERAETE	1,61	125,3	124,4 128,7 129,1 + 3,8 + 0,3
3237	MASCHINEN FUER DIE GAUSTOFF-, KERAMIK- UND GLASINDUSTRIE	1,70	164,6	163,8 173,3 176,7 + 7,9 + 2,0
	DARUNTER			
3237 2	ZERKLEINERUNGS- UND SIEBMASCHINEN	0,21	171,7	171,2 181,3 183,0 + 6,9 + 0,9
3237 3	MASCHINEN UND EINRICHTUNGEN ZUR HER- STELLUNG UND BEARBEITUNG ZEMENTGEBUN- DENER BAUELEMENTE	0,25	156,6	157,2 168,3 168,3 + 7,1 -
3237 5	MASCHINEN FUER DIE KERAMIKINDUSTRIE	0,46	169,7	170,1 178,9 180,4 + 6,1 + 0,8
3234	MASCHINEN UND EINRICHTUNGEN FUER DEN BERGBAU	1,90	159,5	159,0 163,7 166,2 + 4,5 + 1,5
	DARUNTER			
3234 1	GEWINNUNGSMASCHINEN F. D. BERGBAU UNTERTAGE	0,13	163,1	164,1 165,8 173,6 + 5,8 + 4,7
3234 2	STREB- UND STRECKENFOERDERMITTEL	0,20	166,3	166,9 170,1 174,7 + 4,7 + 2,7
3245	MASCHINEN FUER DIE NAHRUNGSMITTELINDUSTRIE	1,35	164,0	163,1 171,3 172,6 + 5,8 + 0,8
3246	MASCHINEN FUER VERWANDTE GEBIETE DER NAHRUNGSMITTELINDUSTRIE	2,75	161,9	161,6 169,8 171,5 + 6,1 + 1,0
	DARUNTER			
3246 8/9	VERPACKUNGSMASCHINEN	1,02	180,6	180,0 192,4 192,6 + 7,0 + 0,1
	FOERDERMITTEL	5,51	148,6	148,6 152,9 154,5 + 4,0 + 1,0
3255	KRANE UND HEBEZEUGE	1,41	156,9	157,5 160,0 163,7 + 3,9 + 2,3
	SERIENHEBEZEUGE UND MANDBETRIEBENE KRANE SOWIE FLURFOERDERZEUGE	2,05	149,7	149,9 154,8 155,9 + 4,0 + 0,7
	DARUNTER			
3257	FLURFOERDERZEUGE	1,26	136,5	135,9 137,3 139,1 + 2,4 + 1,3
3258	STETIGFOERDERER	1,24	134,9	135,1 138,1 138,1 + 2,2 -
3259	AUFZUEGE	0,81	152,1	150,6 158,6 159,8 + 6,1 + 0,8
3261	PAPIER- UND DRUCKEREINMASCHINEN	4,60	159,0	158,3 167,7 169,9 + 7,3 + 1,3
3261 1-5	PAPIERMASCHINEN	2,32	167,6	166,5 179,8 179,9 + 8,0 + 0,1
3261 7	DRUCKEREINMASCHINEN	2,28	150,3	149,8 155,4 159,7 + 6,6 + 2,8
3265	TEXTILMASCHINEN	3,83	144,4	144,0 149,1 148,6 + 3,2 - 0,3
3266	ZUBEHOERTEILE FUER TEXTILMASCHINEN	1,24	163,3	164,3 174,2 174,2 + 6,0 -
3267	NAEHMASCHINEN	0,93	134,6	135,0 139,5 139,5 + 3,3 -
3268	MAESCHEREI- UND VERWANDTE MASCHINEN FUER GEMERBLICHE ZWECKE	0,37	142,2	140,5 149,6 149,7 + 6,5 + 0,1
3269	SCHUH- UND LEDERINDUSTRIENMASCHINEN	0,30	149,8	149,5 155,7 156,2 + 4,5 + 0,3
	KRAFTMASCHINEN 1)	3,57	152,8	152,7 158,4 161,3 + 5,6 + 1,8
	DARUNTER			
3223	DIESELMOTOREN	2,52	151,2	150,9 156,9 161,1 + 6,8 + 2,7
3232	LUFTTECHNISCHE EINZELAPPARATE UND ANLAGEN	2,40	143,0	142,2 152,6 153,3 + 7,8 + 0,5
3233	KAELETMASCHINEN UND -ANLAGEN	1,05	125,7	127,0 131,1 131,1 + 3,2 -
3239	TROCKNUNGSANLAGEN UND -MASCHINEN	1,40	137,7	136,2 140,9 141,0 + 3,5 + 0,1
3241	LANDMASCHINEN	2,83	161,7	161,0 166,3 166,8 + 3,6 + 0,3
3241 1	MASCHINEN UND GERAETE FUER DIE BODEN- BEARBEITUNG UND -PFLEGE	0,26	168,1	166,5 176,5 177,9 + 6,8 + 0,8
3241 2	MASCHINEN UND GERAETE ZUM SAEEEN, PFLANZEN UND DUENGEN	0,47	151,5	151,1 155,8 157,3 + 4,1 + 1,0
3241 3	MASCHINEN UND GERAETE FUER DEN PFLANZENSCHUTZ	0,16	147,0	145,3 151,3 151,3 + 4,1 -
3241 5	ERNTEMASCHINEN FUER MALNGUT	1,61	166,3	165,8 170,2 170,4 + 2,8 + 0,1
3241 6	ERNTEMASCHINEN FUER HACK- UND SONSTIGE FELDFRUECHTE	0,23	159,5	159,0 164,0 164,6 + 3,5 + 0,4
3241 8	MASCHINEN UND GERAETE FUER DIE FUTTERBEREITUNG	0,10	148,0	147,4 154,8 155,8 + 5,7 + 0,6
3243	MILCHWIRTSCHAFTLICHE MASCHINEN	0,29	142,7	140,1 146,7 146,8 + 4,8 + 0,1
3244	ACKERSCHLEPPER	2,75	140,7	138,9 146,4 146,5 + 5,5 + 0,1

1) HIERZU GEHOEREN OTTO-MOTOREN, DIESEL-MOTOREN, KOLBENDAMPFRASCHINEN, KLEINE DAMPFTURBINEN.

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	VERAENDERUNG APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977	
			1976 DURCHSCHNITT	1977 APRIL MAERZ APRIL IN PROZENT
MASCHINENBAUERZEUGNISSE				
3251	EINZELAPPARATE UND -MASCHINEN FUER DIE CHEMISCHE UND VERWANDTE INDUSTRIE	2,05	147,8	148,4 153,4 153,4 + 3,4 -
3264	GROSS- UND SCHNELLWAAGEN	0,58	164,7	161,9 172,9 175,1 + 8,2 + 1,3
3276	ZAHNRAEDER UND GETRIEBE	2,65	150,7	150,0 160,5 161,4 + 7,6 + 0,6
3277	WELZLAGER	3,02	129,1	126,7 130,1 133,3 + 5,2 + 2,5
3278	GLEITLAGER, KUPPLUNGEN UND SONSTIGE ANTRIEBSELEMENTE	0,84	156,8	154,2 168,8 168,8 + 9,5 -
3279 6	BRENNER UND FEUERUNGEN	1,37	135,0	133,6 138,7 141,6 + 6,0 + 2,1
3847 00	GELDSCHRAENKE UND TRESORANLAGEN	0,14	139,6	139,9 147,1 147,1 + 5,1 -
3272	ARMATUREN	5,09	147,1	146,1 156,8 157,3 + 7,7 + 0,3
3275	GERAETE FUER OELHYDRAULISCHE ANLAGEN UND PNEUMATISCHE STEUERUNGEN	0,78	155,9	152,0 164,1 165,3 + 8,8 + 0,7
33	STRASSENFAHRZEUGE	55,40	144,2	144,5 149,3 151,1 + 4,6 + 1,2
	KRAFTWAGEN UND KRAFTRAEDER	34,87	145,7	146,5 150,2 152,7 + 4,2 + 1,7
	DARUNTER			
3311	PERSONENKRAFTWAGEN.	18,32	141,5	142,8 144,1 147,3 + 3,2 + 2,2
3313	LASTKRAFTWAGEN	10,79	154,1	153,6 162,9 163,2 + 6,3 + 0,2
3371	KRAFTRAEDER	0,42	135,2	135,3 138,5 138,5 + 2,4 -
333	TEILE FUER KRAFTFAHRZEUGE UND KRAFTFAHRZEUGMOTOREN	15,25	142,4	142,0 147,9 148,5 + 4,6 + 0,4
3375 00	KRAFTFAHRZEUGANHAENGER UND GESPANNFAHRZEUGE FAHRRAEDE	4,77 0,51	140,7 119,2	140,9 149,6 149,6 + 6,2 - 117,6 128,0 128,4 + 9,2 + 0,3
36	ELEKTROTECHNISCHE ERZEUGNISSE	87,06	123,1	123,1 125,4 126,0 + 2,4 + 0,5
361	GERAETE UND EINRICHTUNGEN DER ELEKTRIZITAETS- ERZEUGUNG UND -UMWANDLUNG	11,30	140,0	140,0 144,8 146,0 + 4,3 + 0,8
	DARUNTER			
3611	ELEKTROMOTOREN UND -GENERATOREN	5,97	151,0	151,4 157,6 157,9 + 4,3 + 0,2
	DARUNTER			
3611 4	DREHSTROMMOTOREN	3,58	154,2	154,6 160,3 160,7 + 3,9 + 0,2
3612	TRANSFORMATOREN	2,28	130,7	129,9 135,3 135,9 + 4,6 + 0,4
3613	STROMRICHTER	1,06	131,7	133,0 132,9 137,0 + 3,0 + 3,1
3615	AKKUMULATOREN UND -BATTERIEN	1,40	122,6	121,4 125,9 128,5 + 5,8 + 3,7
3617	STARKSTROMKONDENSATOREN	0,33	117,3	116,9 119,6 120,3 + 2,9 + 0,6
362	GERAETE UND EINRICHTUNGEN DER ELEKTRIZITAETS- VERTEILUNG	17,13	114,7	116,1 118,1 118,1 + 1,7 -
	DARUNTER			
3621	HOCHSPANNUNGSSCHALTGERAETE UND -ANLAGEN AB 1000 V	1,35	134,1	132,7 139,3 140,5 + 5,9 + 0,9
3622	NIEDERSPANNUNGSSCHALTGERAETE UND -ANLAGEN UNTER 1000 V	4,85	149,4	149,3 155,3 158,1 + 5,9 + 1,8
3623	INSTALLATIONSGERAETE BIS 1000 V	2,18	144,2	142,6 147,1 149,4 + 4,8 + 1,6
3625	ISOLIERTE DRAEHTEN UND LEITUNGEN	4,34	76,2	79,7 77,5 74,0 - 7,2 - 4,5
3626	KABEL	4,27	92,1	95,3 94,5 93,2 - 2,2 - 1,4
363	ELEKTRISCHE VERBRAUCHERGERAETE	13,73	124,9	124,9 125,9 126,1 + 1,0 + 0,2
3631	ELEKTROWERKZEUGE BIS 2 KW	1,20	131,6	131,2 134,2 134,5 + 2,5 + 0,2
3632	ELEKTROSCHWEISSGERAETE	0,67	135,0	134,5 137,2 137,4 + 2,2 + 0,1
3634	ELEKTRISCHE INDUSTRIEOEFEN	0,69	155,1	154,7 161,3 161,7 + 4,5 + 0,2
3635	ELEKTROAERMEGERAETE	3,75	122,0	122,0 122,6 122,6 + 0,5 -
3637	ELEKTROMOTORISCHE WIRTSCHAFTSGERAETE	2,62	115,8	116,3 116,6 116,6 + 0,3 -
	DARUNTER			
3637 81	ELEKTRISCHE HANDSTAUBSAUGER	0,55	131,5	131,7 132,0 132,0 + 0,2 -
3637 85	ELEKTRISCHE BODENSTAUBSAUGER	0,30	124,9	124,9 129,6 129,6 + 3,8 -
3637 31	ELEKTRISCHE KAFFEEMUHLEN	0,11	130,9	131,0 132,3 132,3 + 1,0 -
3637 41	GESCHIRRSPUELMASCHINEN FUER DEN HAUSHALT	1,13	102,3	103,4 101,4 101,4 - 1,9 -
3638	ELEKTRISCHE HAUSHALTSKUEHLMOEBEL	1,93	127,3	127,1 126,1 126,1 - 0,8 -
	DARUNTER			
3638 15	HAUSHALTSKUEHLSCHRAENKE UEBER 135 BIS 180 L	1,64	128,6	128,3 128,1 128,1 - 0,2 -
3639	ELEKTRISCHE HAUSHALTSWASCHMASCHINEN UND -GERAETE	2,87	122,7	122,9 124,0 124,4 + 1,2 + 0,3
	DARUNTER			
3639 31/35	WASCH-VOLLAUTOMATEN	2,35	121,5	121,7 122,9 123,4 + 1,4 + 0,4
364	ELEKTRISCHE LEUCHTEN (EINSCHL. GLUEH- UND ENTLADUNGSLAMPEN)	4,40	123,5	123,4 125,9 128,0 + 3,7 + 1,7
	DARUNTER			
3641	ELEKTRISCHE LEUCHTEN	2,85	131,4	131,1 136,2 137,6 + 5,0 + 1,0
3644	ELEKTRISCHE GLUEHLAMPEN	0,96	103,7	104,0 100,2 103,7 - 0,3 + 3,5
365	NACHRICHTENTECHNISCHE GERAETE UND EINRICHTUNGEN	8,36	136,0	134,4 138,0 138,5 + 3,1 + 0,4
366	RUNDFUNK-, FERNSEH-, PHONOTECHNISCHE GERAETE UND EINRICHTUNGEN U.A.E.	17,47	98,1	98,2 97,3 97,0 - 1,2 - 0,3
3661	RUNDFUNK- UND FERNSEHPFANGSGERAETE UND -EINRICHTUNGEN	8,41	94,8	95,2 92,9 92,0 - 3,4 - 1,0
	DARUNTER			
3661 75	TISCHENPFANGSGERAETE FARBFERNSEHGERAETE	2,89	87,7	87,9 86,2 83,8 - 4,7 - 2,8
3661 76	SCHWARZ-WEISS-FERNSEHGERAETE	1,61	90,0	91,0 87,1 87,7 - 3,6 + 0,7
3663	PHONOTECHNISCHE GERAETE	3,14	102,2	103,0 100,0 100,0 - 2,9 -
3665	ELEKTRONEN- UND SPEZIALROEHREN, KRISTALLE UND HALBLEITER	2,34	78,6	78,4 78,2 78,1 - 0,4 - 0,1
3667	BAUELEMENTE DER FERNMELEDE- UND HOCH- FREQUENZTECHNIK	3,58	114,9	113,8 117,8 118,5 + 4,1 + 0,6

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WÄGUNGSGE- ANTEIL AN GESAMT- INDEX IN 0/00	VERÄNDERUNG APRIL 1977 GEGENÜBER APRIL MAERZ 1976 1977	
			1976 DURCHSCHNITT	1976 1977 APRIL MAERZ APRIL IN PROZENT
ELEKTROTECHNISCHE ERZEUGNISSE				
367	ELEKTRISCHE MESS-, PRUEF-, STEUERUNGS-, REGELGERAETE UND -EINRICHTUNGEN	6,98	141,0	140,3 145,7 147,5 + 5,1 + 1,2
3671	ELEKTRISCHE MESSGERAETE	2,75	145,5	145,2 151,1 153,4 + 5,6 + 1,5
3673	ELEKTRIZITAETSZAEHLER	0,49	114,5	112,7 118,4 118,4 + 5,1 -
3675	ELEKTRISCHE PRUEFGERAETE UND UNTER- SUCHUNGSEINRICHTUNGEN	0,32	144,7	143,8 147,1 149,3 + 3,8 + 1,5
3677	ELEKTRISCHE REGEL- UND STEUERUNGS- EINRICHTUNGEN	3,42	140,8	140,0 145,1 146,7 + 4,8 + 1,1
368	SONSTIGE ELEKTROTECHNISCHE ERZEUGNISSE	7,69	140,1	139,7 143,3 145,9 + 4,4 + 1,8
3681	ELEKTROMEDIZINISCHE GERAETE UND EINRICHTUNGEN	1,60	152,3	150,9 158,2 158,4 + 5,0 + 0,1
3682	ELEKTROKOHLEN UND -BUERSTEN, EINSCHL. BUERSTENHALTER	0,80	155,4	152,9 159,2 159,2 + 4,1 -
3686	ELEKTRISCHE BETRIEBSAUSRUESTUNG FUER KRAFTFAHRZEUGE UND VERBRENNUNGSMOTOREN	4,81	134,1	134,1 135,9 139,9 + 4,3 + 2,9
3688	ELEKTROMAGNETISCHE GERAETE	0,48	135,3	136,0 141,7 141,8 + 4,3 + 0,1
37	FEINMECHANISCHE UND OPTISCHE ERZEUGNISSE, UHREN	8,39	138,8	138,4 142,8 143,5 + 3,7 + 0,5
	FEINMECHANISCHE UND OPTISCHE ERZEUGNISSE OHNE UHREN	6,79	141,8	141,3 146,6 147,4 + 4,3 + 0,5
371	OPTISCHE ERZEUGNISSE	1,23	139,9	140,1 145,9 146,0 + 4,2 + 0,1
	DARUNTER			
3711	AUGENOPTIK	0,70	141,7	141,6 147,4 147,5 + 4,2 + 0,1
3715	FERNGLAESER	0,10	141,8	143,0 153,5 153,9 + 7,6 + 0,3
372	FOTO-, PROJEKTIONS- UND KINOTECHNISCHE ERZEUGNISSE	1,53	126,9	126,6 129,1 129,2 + 2,1 + 0,1
3721	FOTOGERAETE	1,06	136,5	136,0 139,0 139,0 + 2,2 -
3725	PROJEKTIONS- UND KINOGERAETE	0,47	105,4	105,4 106,7 107,2 + 1,7 + 0,5
	DARUNTER			
3725 11	STENDBILDMERFER (PROJEKTIONSAPPARATE)	0,17	102,8	103,0 102,7 104,2 + 1,2 + 1,5
375	FEINMECHANISCHE ERZEUGNISSE	3,19	146,0	145,3 151,4 151,9 + 4,5 + 0,3
	DARUNTER			
3753	FEINWAAGEN, FEINMESSINSTRUMENTE	0,38	139,9	139,6 143,8 145,5 + 4,2 + 1,2
3754	BETRIEBSKONTROLL- UND REGELGERAETE	2,22	144,9	144,1 151,3 151,4 + 5,1 + 0,1
376	MEDIZINMECHANISCHE ERZEUGNISSE	0,84	135,3	134,8 141,3 145,6 + 7,0 + 2,7
377	UHREN	1,60	126,2	126,4 126,9 126,9 + 0,4 -
3771	KLEINUHREN	0,64	123,1	123,3 121,2 121,2 - 1,7 -
3773	GROSSUHREN	0,96	128,3	128,4 130,8 130,8 + 1,9 -
	EISEN-, BLECH- UND METALLWAREN	39,70	139,9	139,1 143,9 144,8 + 4,1 + 0,6
382	WERKZEUGE	2,71	142,4	141,1 148,1 149,4 + 5,9 + 0,9
	DARUNTER			
3824	MASCHINENWERKZEUGE FUER DIE BEARBEITUNG VON HOLZ UND NICHTMETALLISCHEN WERK- STOFFEN, MASCHINENMESSER	0,25	149,4	148,6 155,4 155,4 + 4,6 -
3827	MONTAGE- UND SONDERWERKZEUGE	0,70	152,5	151,0 158,9 161,3 + 6,8 + 1,5
3828	HARTMETALL UND HARTMETALLWERKZEUGE, DIAMANTWERKZEUGE	0,85	123,8	123,3 126,9 127,2 + 3,2 + 0,2
383	HEIZ- UND KOCHGERAETE	2,63	132,5	132,8 136,1 136,2 + 2,6 + 0,1
	DARUNTER			
3831 11	RAUMHEIZOEFEN MIT KOHLEBENEIZUNG	0,25	179,6	179,2 186,3 187,1 + 4,4 + 0,4
3831 12	RAUMHEIZOEFEN MIT OELBENEIZUNG	0,77	121,8	122,1 124,6 124,6 + 2,0 -
3831 13	RAUMHEIZOEFEN MIT GASBENEIZUNG	0,50	137,0	136,2 140,0 140,0 + 2,8 -
3831 24	KOHLENZUSATZHERDE	0,18	133,3	133,4 138,9 138,9 + 4,1 -
3831 27	GASHERDE	0,67	127,2	128,7 130,5 130,5 + 1,4 -
3831 29	HERDE MIT OELBENEIZUNG	0,24	123,9	124,2 127,4 127,4 + 2,6 -
384	BLECHWAREN, BLECHKONSTRUKTIONEN UND FEIN- BLECHPACKUNGEN	17,95	139,9	138,7 141,7 142,4 + 2,7 + 0,5
	DARUNTER			
3842	GERAETE UND BEDARFSARTIKEL AUS STAHLEBLECH FUER HAUS- UND LANDWIRTSCHAFT, GEBERDE UND VERKEHR	2,44	152,2	151,5 158,7 160,8 + 6,1 + 1,3
3843	ERZEUGNISSE AUS STAHLEBLECH FUER DEN ZENTRALHEIZUNGS- UND ANDEREN DAUBEDARF	3,06	122,1	118,8 126,2 126,7 + 6,6 + 0,4
3844	LAGER- UND TRANSPORTBEHAELTER A. STAHLBL.	2,11	120,2	115,3 120,9 120,6 + 4,6 - 0,2
3845	MOEBEL AUS STAHL- UND NE- METALLROHREN UND -PROFILIEN, STAHLDRANMATRATZEN UND METALLBETTSTELLEN	1,54	129,7	129,6 133,1 134,4 + 3,7 + 1,0
3846	GERAETE UND BEDARFSARTIKEL AUS NE- METALL- BLECHEN FUER HAUS- UND LANDWIRTSCHAFT, GEWERBE UND VERKEHR	1,61	142,8	142,0 150,5 151,7 + 6,8 + 0,8
3849	FEINBLECHPACKUNGEN BIS 0,5 MM BLECHSTAERKE	2,33	147,7	146,0 152,9 152,9 + 4,7 -

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

MI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WÄGUNG- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	1976 DURCHSCHNITT	VERÄNDERUNG APRIL 1977 GEGENÜBER APRIL MAERZ 1976 1977	
				1976 APRIL MAERZ	1977 APRIL IN PROZENT
EISEN-, BLECH- UND METALLWAREN					
385	SCHLOSSER UND BESCHLAEGE	4,40	138,9	138,9	147,5 147,7 + 6,3 + 0,1
	DARUNTER				
3851	KOFFER-, MAPPEN- UND LEDERWAREN-				
	SCHLOSSER UND -BESCHLAEGE	0,13	136,1	135,6	142,0 142,0 + 4,7 -
3853	ZIERBESCHLAEGE	0,75	125,0	124,3	133,2 134,9 + 8,5 + 1,3
3854	TUERSCHLOSSER	0,34	121,2	120,3	127,5 127,5 + 6,0 -
3855	VOERHAENGE- UND FAHRRADSCHLOSSER	0,09	144,3	141,8	147,3 147,3 + 3,9 -
3856	FAHRZEUGSCHLOSSER UND -BESCHLAEGE	1,55	139,2	140,0	146,4 146,3 + 4,5 - 0,1
3857	BAUBESCHLAEGE	1,37	149,9	149,7	161,0 161,0 + 7,5 -
	FAHRRADTEILE, KRAFTRADEINZELTEILE UND				
	-ZUBEHOER	3,13	118,0	117,9	124,6 125,0 + 6,0 + 0,3
387	SCHNEIDWAREN UND BESTECKE	1,15	150,9	149,8	155,4 156,0 + 4,1 + 0,4
3871	SCHNEIDWAREN	0,65	145,0	144,4	148,4 148,7 + 3,0 + 0,2
3874	BESTECKE UND AEHNLICHE TISCHGERAETE	0,50	158,7	156,9	164,5 165,5 + 5,5 + 0,6
388	METALLWAREN UND METALLKURZWAREN	7,73	149,1	148,5	154,5 156,2 + 5,2 + 1,1
	DARUNTER				
3882	GALANTERIEWAREN UND AEHNLICHE METALL-				
	WAREN FUER DEN HAUSGEBRAUCH	1,70	144,7	144,8	147,6 147,6 + 1,9 -
3887	METALLKURZWAREN	2,22	160,2	160,0	166,7 171,9 + 7,4 + 3,1
3982	FUELLHALTER, KUGELSCHREIBER U. AE.	0,80	124,1	124,2	124,4 126,5 + 1,9 + 1,7
	DARUNTER				
3982 10	FUELLHALTER AUS ALLEN WERKSTOFFEN	0,26	143,8	143,8	144,6 144,6 + 0,6 -
3982 40	KUGELSCHREIBER AUS ALLEN WERKSTOFFEN	0,29	120,3	120,6	120,1 124,7 + 3,4 + 3,8
MUSIKINSTRUMENTE, SPIELWAREN, TURN- UND SPORT- GERAETE, SCHMUCKWAREN, BEARB. EDELSTEINE 1)					
		3,62	154,9	155,2	159,6 161,0 + 3,7 + 0,9
391	GROSSMUSIKINSTRUMENTE	0,16	160,9	160,6	169,2 169,2 + 5,4 -
392	SAITEN-, BLAS- UND SONSTIGE KLEIN- MUSIKINSTRUMENTE	0,18	164,9	165,0	176,4 176,6 + 7,0 + 0,1
	DARUNTER				
3922	STREICH- UND ZUPFINSTRUMENTE	0,04	140,5	139,4	150,6 150,3 + 7,8 - 0,2
3923 10	SCHLAGINSTRUMENTE	0,02	163,2	163,2	176,0 178,6 + 9,4 + 1,5
3924	BLASINSTRUMENTE	0,04	160,1	161,1	174,4 174,4 + 8,3 -
393	SPIELWAREN	1,51	144,4	144,4	149,4 149,3 + 3,4 - 0,1
394	TURN- UND SPORTGERAETE	0,47	136,4	136,5	137,7 138,0 + 1,1 + 0,2
	DARUNTER				
3944 00	GERAETE FUER EIS- UND WINTERSPORT	0,18	120,6	120,9	121,9 122,7 + 1,5 + 0,7
	SCHMUCKWAREN	1,30	171,5	172,6	175,7 179,9 + 4,2 + 2,4
40	CHEMISCHE ERZEUGNISSE	77,74	133,5	133,6	133,8 134,1 + 0,4 + 0,2
41	ANORGANISCHE GRUNDSTOFFE UND CHEMIKALIEN	6,63	138,8	136,3	141,3 143,1 + 5,0 + 1,3
	DARUNTER				
4121	SALZSAEURE	0,10	110,8	110,2	113,5 113,5 + 3,0 -
4122	OXIDE UND SAUERSTOFFSAEUREN DES SCHWEFELS	0,39	128,1	128,1	127,3 128,1 - + 0,6
4146	OXIDE, HYDROXIDE DER ALKALI- UND ERD- ALKALIMETALLE	0,45	136,5	136,1	134,1 134,2 - 1,4 + 0,1
4154	SALZE DER SAUERSTOFFSAEUREN DES SCHWEFELS	0,50	126,8	127,0	132,2 132,2 + 4,1 -
42	ORGANISCHE GRUNDSTOFFE UND CHEMIKALIEN	11,49	159,7	160,0	153,4 154,6 - 3,4 + 0,8
	DARUNTER				
4224	AROMATISCHE KOHLENWASSERSTOFFE	0,81	224,0	231,0	197,5 194,2 - 15,9 - 1,7
4231	ACYCLISCHE ALKOHOLE	1,52	151,3	151,4	142,1 140,8 - 7,0 - 0,9
	DARUNTER				
4231 41	AETHYLENGLYKOL	0,25	164,5	167,9	145,9 139,5 - 16,9 - 4,4
4261	EINBASISCHE SAEUREN	1,36	102,0	98,1	100,0 100,0 + 1,9 -
43	DUENGERMITTEL, SAATEN-, PFLANZENSCHUTZ- UND SCHAEDLINGSBEKAEMPFUNGSMITTEL	4,21	137,9	146,7	137,9 137,9 - 6,0 -
	DUENGERMITTEL	2,85	148,6	161,3	156,2 156,2 - 3,2 -
431	EINNAEHRSTOFFDUENGER	1,49	144,7	150,7	155,2 155,2 + 3,0 -
4311 11	KALKAMMONSALPETER 26 0/0 N	1,25	134,7	142,3	144,0 144,0 + 1,2 -
4311 55	THOMASPHOSPHAT 15 0/0 P205	0,24	196,9	194,3	213,4 213,4 + 9,8 -
4314	MEHRNAEHRSTOFFDUENGER	1,36	152,9	173,0	157,4 157,4 - 9,0 -
4314 1 1	NPK-DUENGER 13 0/0 N, 13 0/0 P205, 21 0/0 K20	0,36	145,4	162,6	151,7 151,7 - 6,7 -
2	NPK-DUENGER 15 0/0 N, 15 0/0 P205, 15 0/0 K20	0,36	146,8	164,4	151,7 151,7 - 7,7 -
3	NP-DUENGER 20 0/0 N, 20 0/0 P205	0,36	152,6	173,5	155,3 155,3 - 10,5 -
4341	SAATEN-, PFLANZENSCHUTZMITTEL SOWIE SCHAEDLINGSBEKAEMPFUNGSMITTEL	1,36	115,5	116,1	99,4 99,4 - 14,4 -

1) OHNE PREISREPRESENTANTEN FUER BEARBEITETE EDELSTEINE.

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	DURCHSCHNITT		VERAENDERUNG APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977 IN PROZENT		
			1976	1977	1976	1977	1976 1977
CHEMISCHE ERZEUGNISSE							
	CHEMISCHE ERZEUGNISSE ZUR WEITERVERARBEITUNG	33,29	128,3		127,6	128,9	128,7 + 0,9 - 0,2
	DARUNTER						
	KUNSTSTOFFE UND SYNTHETISCHER KAUTSCHUK	11,22	130,4		129,6	129,2	130,0 + 0,3 + 0,6
44	KUNSTSTOFFE	10,34	129,5		128,7	128,0	128,8 + 0,1 + 0,6
4412	KONDENSATIONS-, POLYKONDENSATIONS- UND POLYADDITIONSPRODUKTE	3,56	129,4		128,8	128,6	127,9 - 0,7 - 0,5
4414	POLYMERISATIONS- UND MISCHPOLYMERI- SATIONSPRODUKTE	6,02	131,0		130,2	128,6	130,3 + 0,1 + 1,3
	DARUNTER						
4414 32	POLYAETHYLEN	2,46	123,8		123,7	116,8	121,8 - 1,5 + 4,3
4414 52	POLYVINYLCHLORID	1,83	139,0		137,9	142,3	141,8 + 2,8 - 0,4
4417	KUNSTSTOFFE AUF ZELLULOSEBASIS	0,76	117,5		115,8	120,8	120,9 + 4,4 + 0,1
445	SYNTHETISCHER KAUTSCHUK	0,88	142,0		140,3	143,5	144,7 + 3,1 + 0,8
45	CHEMIEFASERN	6,61	87,5		88,1	85,3	84,0 - 4,7 - 1,5
4511	ZELLULOSISCHE SPINNFASERN	0,54	143,8		143,8	143,8	141,3 - 1,7 - 1,7
4513	ZELLULOSISCHE ENDLOSFASERN	0,66	116,2		116,2	124,0	124,0 + 6,7 -
4531	SYNTHETISCHE FASERN	1,78	83,3		82,8	80,5	79,5 - 0,9 - 1,2
4555 10	SYNTHETISCHE FASERN	3,63	76,1		77,3	71,9	70,4 - 8,9 - 2,1
46	FARBSTOFFE, FARBEN, LACKE UND VERWANDTE ERZEUGNISSE	9,23	141,3		140,3	145,3	144,8 + 3,2 - 0,3
	DARUNTER						
4612	ANORGANISCHE PIGMENTE	1,70	133,5		131,1	136,7	136,6 + 4,2 - 0,1
4617	ORGANISCHE FARBSTOFFE	2,78	137,5		136,0	138,6	136,3 + 0,2 - 1,7
4642	LACKE, OEL-, LEIN- UND WASSERFARBEN, SPACHTEL	4,46	145,3		145,4	151,3	151,9 + 4,5 + 0,4
	CHEMISCHE ERZEUGNISSE ZUM VERBRAUCH	22,03	125,2		125,6	128,0	128,1 + 2,0 + 0,1
	DARUNTER						
47	PHARMAZEUTISCHE ERZEUGNISSE	9,98	128,2		128,5	132,2	132,3 + 3,0 + 0,1
	DARUNTER						
4711 10	PROVITAMINE UND VITAMINE	0,50	140,9		140,9	145,1	145,1 + 3,0 -
4747	HUMAN-PHARMAZEUTISCHE SPEZIALITAETEN	8,75	125,0		125,2	128,8	128,7 + 2,8 - 0,1
4914/17	GLUTINLEIME UND SYNTHETISCHE KLEBSTOFFE	0,77	139,0		139,2	141,6	141,2 + 1,4 - 0,3
4952	FOTOCHEMISCHE MATERIALIEN	1,81	121,6		120,9	123,3	123,3 + 2,0 -
4961	SEIFEN	0,88	149,3		149,3	149,8	149,9 + 0,4 + 0,1
4965	WASCH-, SPUEL- UND REINIGUNGSMITTEL	4,12	113,9		113,3	114,2	114,3 - 0,9 + 0,1
497	KOERPERPFLEGE MITTEL	4,06	127,6		127,4	130,2	130,4 + 2,4 + 0,2
	DARUNTER						
4975	MUNDPFLEGE MITTEL	0,48	136,0		136,5	136,5	136,5 -
4976	HAARPFLEGE MITTEL	1,33	107,6		107,4	108,6	109,3 + 1,8 + 0,6
4991	PUTZ- UND PFLEGE MITTEL, WACHSWAREN	1,18	119,7		119,7	123,8	123,8 + 3,4 -
50	BUEROMASCHINEN, DATENVERARBEITUNGSGERAETE UND -EINRICHTUNGEN	5,89	99,6		100,0	99,3	98,2 - 1,8 - 1,1
501	BUEROMASCHINEN	2,26	110,6		111,0	111,1	111,1 + 0,1 -
5011	SCHREIBMASCHINEN OHNE RECHENWERK	0,88	131,5		131,4	134,1	134,1 + 2,1 -
5013	RECHENMASCHINEN	0,47	62,5		62,2	60,1	60,1 - 7,8 -
5015	ABRECHNUNGSMASCHINEN UND REGISTRIERKASSEN	0,66	103,7		104,0	102,8	102,8 - 1,2 -
5017	VERVIELFAELTIGUNGS- UND ADRESSIERMASCHINEN	0,25	145,5		144,3	148,2	148,2 + 2,7 -
505	GERAETE UND EINRICHTUNGEN FUER AUTOMATISCHE DATENVERARBEITUNG	3,63	92,8		93,2	92,0	90,2 - 3,2 - 2,0
51	FEINKERAMISCHE ERZEUGNISSE	3,95	145,7		145,0	152,3	152,5 + 5,2 + 0,1
	DARUNTER						
511	GESCHIRR AUS PORZELLAN	0,84	164,4		163,7	175,0	175,4 + 7,1 + 0,2
5131	HAUSHALTSGESCHIRR AUS STEINGUT	0,36	174,9		175,5	188,4	188,4 + 7,4 -
5142 00	TONWAREN FUER DEN GAERTNEREIBEDARF	0,09	153,0		152,6	161,7	161,7 + 6,0 -
515	SANITAERE UND HYGIENISCHE INSTALLATIONS- KERAMIK	0,32	142,6		142,3	148,5	148,5 + 4,4 -
5171	WAND- UND BODENFLIESEN	0,87	119,7		119,0	120,9	121,4 + 2,0 + 0,4
5171 1	WANDFLIESEN	0,62	117,4		117,4	117,5	117,5 + 0,1 -
5171 4	BODENFLIESEN	0,25	125,3		123,0	129,2	131,2 + 6,7 + 1,5
52	GLAS UND GLASWAREN	4,73	132,0		131,2	134,2	134,1 + 2,2 - 0,1
5211	FLACHGLAS	0,80	137,5		135,1	147,0	146,7 + 8,6 - 0,2
5221	HOHLGLAS	3,34	131,6		131,2	131,9	131,8 + 0,5 - 0,1
	DARUNTER						
5221 1	GETRAENKEFLASCHEN AB 150 CCM INHALT	1,30	118,7		119,6	111,6	111,5 - 6,8 - 0,1
5221 2	KONSERVENGLAS	0,35	112,5		112,7	111,7	111,0 - 1,5 - 0,6
5221 3	REIZIN- UND VERPACKUNGSGLAS	0,32	130,9		130,8	133,3	132,8 + 1,5 - 0,4
5221 4	HAUSHALTS- UND WIRTSCHAFTSGLAS	0,85	155,6		154,2	164,3	164,3 + 6,5 -
5221 6	BAU- UND SONSTIGES TECHNISCHES HOHLGLAS	0,18	132,7		132,5	139,3	139,3 + 5,1 -
5221 7	BELEUCHTUNGSGLAS	0,16	150,5		147,7	155,6	155,6 + 5,3 -
5271	GLASFASER	0,59	126,8		125,9	130,1	130,1 + 3,3 -

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

MI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	1976		VERAENDERUNG APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977 IN PROZENT			
			DURCHSCHNITT	1976	1977	APRIL MAERZ	APRIL MAERZ	
53	SCHNITTHOLZ, SPERRHOLZ UND SONSTIGES BEARBEITETES HOLZ	9,48	126,9	124,1	137,8	139,1	+12,1	+ 0,9
	DARUNTER							
531	SAEGEWERKSERZEUGNISSE	4,52	130,5	127,0	147,1	149,0	+17,3	+ 1,3
5316 10	SCHNITTHOLZ (NADEL-)	3,68	127,3	123,4	142,9	144,4	+17,0	+ 1,0
1	BAUHOLZ	0,46	131,2	127,2	148,1	149,8	+17,8	+ 1,1
2	BRETTER, 18 CM UND BREITER	0,46	120,5	116,5	135,2	136,2	+16,9	+ 0,7
3	BRETTER, 8 BIS 17 CM BREIT	0,46	114,0	109,4	129,2	130,5	+19,3	+ 1,0
4	ROMHOBLER	0,46	133,8	129,5	149,7	151,6	+17,1	+ 1,3
5	BONLEN	0,46	128,9	124,6	144,1	146,1	+17,3	+ 1,4
6	LATTEN	0,46	132,9	128,8	149,8	151,8	+17,9	+ 1,3
7	BLOCKWARE	0,46	135,1	131,1	151,7	153,6	+17,2	+ 1,3
8	KIEFERNSTAMMWARE	0,46	122,1	120,3	135,7	135,9	+13,0	+ 0,1
5316 50	SCHNITTHOLZ (LAUB-)	0,84	144,4	142,6	165,6	169,2	+18,7	+ 2,2
1	BUCHENBLOCKWARE	0,42	127,4	126,0	141,9	143,3	+13,7	+ 1,0
2	EICHENBLOCKWARE	0,42	161,4	159,1	189,3	195,1	+22,6	+ 3,1
5361	SPERRHOLZ	2,84	138,8	136,0	146,7	148,0	+ 8,8	+ 0,9
5361 10	FURNIERPLATTEN	1,20	141,9	138,9	150,7	151,6	+ 9,1	+ 0,6
5361 20	TISCHLERPLATTEN	1,64	136,5	133,9	143,8	145,4	+ 8,6	+ 1,1
5381	HOLZSPANPLATTEN	1,83	101,8	100,6	104,9	104,6	+ 4,0	- 0,3
5381 41	HOLZSPANPLATTEN, ROH ODER GESCHLIFFEN	1,74	100,5	99,4	103,6	103,3	+ 3,9	- 0,3
5381 45	HOLZSPANPLATTEN, FURNIERT	0,09	126,1	123,9	129,7	129,5	+ 4,5	- 0,2
54	HOLZWAREN	24,59	135,0	133,4	140,9	141,6	+ 6,1	+ 0,5
541	BAUELEMENTE AUS HOLZ MOEBEL UND ANDERE TISCHLEREIERZEUGNISSE	3,63 17,15	131,1 137,1	129,3 136,1	135,8 142,6	136,7 143,2	+ 5,7 + 5,2	+ 0,7 + 0,4
	DARUNTER							
	ZIMMER- UND KUECHENEINRICHTUNGEN A. HOLZ	3,15	135,5	134,8	139,4	139,6	+ 3,6	+ 0,1
	DARUNTER							
	SCHLAFZIMMER	2,09	138,1	137,1	141,7	141,7	+ 3,4	-
	KUECHEN	0,86	132,0	131,8	137,3	137,3	+ 4,2	-
5422	ZIMMER- UND KUECHENMOEBEL AUS HOLZ	11,03	137,8	137,1	144,0	144,5	+ 5,4	+ 0,3
	DARUNTER							
5422 21	POLSTERSESSL	2,53	143,8	143,3	148,5	149,0	+ 4,0	+ 0,3
5422 26	COUCHES	2,59	141,5	141,1	147,1	147,7	+ 4,7	+ 0,4
5422 32	KUECHENTISCHE	0,32	140,6	140,9	146,9	147,4	+ 4,6	+ 0,3
5422 33	WONNUNGSTISCHE	0,66	134,0	133,4	143,7	144,2	+ 8,1	+ 0,3
5422 41	KLEIDERSCHRAENKE	0,81	139,6	137,9	145,1	146,4	+ 6,2	+ 0,9
5422 47	KUECHENSCHRAENKE	0,99	124,8	123,4	127,4	127,4	+ 3,2	-
5425	BUEROMOEBEL	1,33	141,3	138,8	144,2	147,1	+ 6,0	+ 2,0
5425 12	TISCHE	0,06	139,5	136,5	144,7	146,6	+ 7,4	+ 1,3
5425 13	SCHRAENKE	0,50	136,5	134,0	139,4	142,8	+ 6,6	+ 2,4
5425 14	SCHREIBTISCHE	0,66	145,0	142,5	147,7	150,4	+ 5,5	+ 1,8
5425 15	SCHREIBMASCHINENTISCHE	0,11	141,7	139,3	144,8	147,4	+ 5,8	+ 1,8
543	VERPACKUNGSMITTEL AUS HOLZ	0,84	134,2	131,6	149,9	151,0	+14,7	+ 0,7
	DARUNTER							
5434	KISTEN AUS HOLZ	0,44	151,7	150,1	168,5	170,7	+13,7	+ 1,3
	SONSTIGE HOLZWAREN	2,24	120,3	114,4	128,3	129,2	+12,9	+ 0,7
	DARUNTER							
5448	TECHNISCHE, GEWERBLICHE UND LANDWIRTSCHAFTLICHE GERAETE AUS HOLZ	1,93	116,0	109,0	123,5	124,6	+14,3	+ 0,9
546	KORB-, KORK-, FLECHT- UND BUERSTENWAREN	0,73	150,6	149,8	155,1	155,2	+ 3,6	+ 0,1
5463	KORKWAREN	0,12	146,8	145,3	157,2	157,2	+ 8,2	-
5466	PINSEL, BUERSTEN UND BESEN 1)	0,61	151,3	150,7	154,6	154,8	+ 2,7	+ 0,1
55	HOLZSCHLIFF, ZELLSTOFF, PAPIER UND PAPPE 2)	9,59	136,7	135,8	137,1	136,5	+ 0,5	- 0,4
552	ZELLSTOFF	0,69	143,4	142,8	134,5	131,8	- 7,7	- 2,0
	PAPIER UND PAPPE	8,90	136,2	135,2	137,3	136,9	+ 1,3	- 0,3
553	PAPIER	7,23	136,8	135,9	138,1	137,7	+ 1,3	- 0,3
	DARUNTER							
5531	ZEITUNGSDRUCKPAPIER	0,50	160,9	160,9	168,6	168,6	+ 4,8	-
5532	DRUCK- UND SCHREIBPAPIER	3,12	141,6	140,4	145,8	144,9	+ 3,2	- 0,6
	DARUNTER							
5532 22	DRUCKPAPIER, HOLZHALTIG	1,14	143,3	143,6	146,0	146,6	+ 2,1	+ 0,4
5532 25	DRUCKPAPIER, HOLZFREI	0,61	140,9	136,4	141,5	139,4	+ 2,2	- 1,5
5532 61	SCHREIBPAPIER, HOLZHALTIG	0,35	137,5	135,7	136,4	136,9	+ 0,9	+ 0,4
5533	KRAFTPAPIER	0,59	134,5	133,9	134,1	134,1	+ 0,1	-
5534	PACKPAPIER	1,20	114,8	112,5	108,5	108,1	- 3,9	- 0,4
	DARUNTER							
5534 11	PACKPAPIER AUS ALTPAPIER (AP)	0,68	106,3	102,6	99,3	98,9	- 3,6	- 0,4
5534 15	PACKPAPIER AUS ZELLSTOFF (ZP)	0,37	129,6	129,0	124,9	124,9	- 3,2	-

1) OHNE PREISREPRESENTANTEN FUER PINSEL.
2) OHNE PREISREPRESENTANTEN FUER HOLZSCHLIFF.

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	VARENGRUPPE, ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	1976		1977		VERAENDERUNG APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977 IN PROZENT
			DURCHSCHNITT	APRIL	MAERZ	APRIL	
HOLZSCHLIFF, ZELLSTOFF, PAPIER UND PAPPE 1)							
554	PAPPE	1,67	133,4	132,3	133,6	133,6	+ 1,0 -
	DARUNTER						
5541 71	DUPLEX- UND TRIPLEXKARTON	0,32	141,7	139,8	137,4	137,2	- 1,9 - 0,1
5541 74	MASCHINENGRUPPAPPE (GEDECKTER GRAUKARTON)	0,32	122,7	119,3	130,9	131,9	+10,6 + 0,8
56	PAPIER- UND PAPPEWAREN	15,80	146,2	145,8	146,7	145,9	+ 0,1 - 0,5
5611	TAPETEN AUS PAPIER	0,73	152,4	152,4	152,5	152,5	+ 0,1 -
562	BUCHBINDERISCHE ERZEUGNISSE, GESCHAFTS- BUECHER, BUEROHILFSMITTEL, LERNMITTEL UND KALENDER	2,60	153,3	152,1	156,7	157,2	+ 3,4 + 0,3
5621	BUCHBINDERISCHE ERZEUGNISSE	0,99	143,0	141,9	150,1	151,6	+ 6,8 + 1,0
5621 10 1	MAPPEN ALLER ART	0,04	139,6	139,2	141,2	141,3	+ 1,5 + 0,1
5621 10 2	FOTOALBEN	0,04	144,3	144,2	148,3	152,4	+ 5,7 + 2,8
5621 50	BUECHER, BROSCHUREN U.AE.	0,91	143,1	141,9	150,6	152,0	+ 7,1 + 0,9
5625	GESCHAFTSBUECHER, BUEROHILFSMITTEL, LERN- MITTEL UND KALENDER	1,61	159,8	158,5	160,7	160,7	+ 1,4 -
5625 50	LERNMITTEL	0,25	182,3	177,8	180,4	180,4	+ 1,5 -
563	PAPIERSAECKE, TUETEN UND BEUTEL, BRIEF- UNSCHLAEGE, ZELLSTOFFWATTEWAREN, ROLLEN U.AE.	9,75	148,1	148,2	147,9	146,8	- 0,9 - 0,7
	DARUNTER						
5631	PAPIERSAECKE	1,84	127,9	127,4	130,9	130,9	+ 2,7 -
5632	TUETEN UND BEUTEL	1,92	143,9	144,0	143,7	142,6	- 1,0 - 0,8
5632 10 1	KREUZBODENBEUTEL	0,85	146,2	145,8	148,9	146,3	+ 0,3 - 1,7
5632 10 2	FALTENBEUTEL	0,85	137,3	137,9	134,1	134,1	- 2,8 -
5632 50	TRAGBEUTEL UND TRAGTASCHEN	0,22	160,6	160,2	161,0	161,0	+ 0,5 -
5633	BRIEFUNSCHLAEGE U.AE.	1,40	140,4	139,7	141,1	141,2	+ 1,1 + 0,1
5636 00	GESCHENKPAPIER	1,00	153,0	153,4	152,9	153,5	+ 0,1 + 0,4
564	WELLPAPPE, KARTONAGEN, FALTSCHACHTELN	2,72	130,9	129,6	131,2	130,4	+ 0,6 - 0,6
5641	WELLPAPPE	1,51	117,0	116,1	119,0	113,1	- 2,6 - 1,7
5642	KARTONAGEN	0,57	161,0	158,0	166,6	166,8	+ 5,6 + 0,1
5642 10	ROHKARTONAGEN	0,44	165,1	161,6	171,7	171,7	+ 6,3 -
5642 50	FEINKARTONAGEN	0,13	147,1	146,0	149,4	150,1	+ 2,8 + 0,5
5646	FALTSCHACHTELN	0,64	137,1	136,0	138,0	138,7	+ 2,0 + 0,5
57	DRUCKEREIERZEUGNISSE, LICHTPAUS-U. VERW. WAREN 2)	20,88	149,5	147,1	153,1	155,0	+ 5,4 + 1,2
5711	GESCHAFTSPAPIERE, DRUCKEREIERZEUGNISSE FUER VERPACKUNGSZWECKE	6,69	152,5	151,0	155,4	156,6	+ 3,7 + 0,8
	DARUNTER						
5711 2	GESCHAFTSPAPIERE	3,90	154,3	153,0	156,9	158,2	+ 3,4 + 0,8
5711 7	DRUCKEREIERZEUGNISSE FUER VERPACKUNGSZWECKE	1,19	123,0	123,0	125,3	126,0	+ 2,4 + 0,6
5712	WERBUNGSMATERIAL UND KALENDER	4,49	143,8	140,7	147,6	152,1	+ 8,1 + 3,0
	DARUNTER						
5712 1	WERBUNGSMATERIAL	4,27	143,4	140,2	147,1	151,6	+ 8,1 + 3,1
5713	BUECHER	1,87	152,6	150,5	155,5	158,3	+ 5,2 + 1,8
5714	ZEITUNGEN UND ZEITSCHRIFTEN 3)	7,83	149,4	146,6	153,6	154,5	+ 5,4 + 0,6
58	KUNSTSTOFFERZEUGNISSE	21,05	129,5	129,3	132,1	132,8	+ 2,7 + 0,5
581	HALBZEUG AUS KUNSTSTOFF	9,21	126,6	127,1	128,4	129,7	+ 2,0 + 1,0
	DARUNTER						
6388 00	TRAEGERLOSE FOLIEN KUNSTLEDER UND ANDERE MIT KUNSTSTOFF BESCHICHTETE TRAEGERBANNEN EINSCHL. LEINDELWACHSTUCH	3,08	139,1	140,1	142,0	142,7	+ 1,9 + 0,5
5815	BODEN- UND WANDBELAEGE	1,58	118,2	118,6	120,5	121,2	+ 2,2 + 0,6
5817	ROHRE UND SCHLAEUCHE AUS KUNSTSTOFF	1,40	125,0	125,3	126,2	126,8	+ 1,2 + 0,5
582	EINZELTEILE AUS KUNSTSTOFF	2,01	119,4	119,3	119,4	120,9	+ 1,3 + 1,3
	DARUNTER						
5821	EINZELTEILE AUS KUNSTSTOFF FUER MASCHINEN UND FAHRZEUGE	4,80	139,7	139,8	145,3	145,4	+ 4,0 + 0,1
5827	EINZELTEILE AUS KUNSTSTOFF FUER MASCHINEN UND FAHRZEUGE	1,33	158,4	159,8	163,9	164,0	+ 2,6 + 0,1
585	FERTIGERZEUGNISSE AUS KUNSTSTOFF	0,31	136,7	136,1	137,1	137,8	+ 1,2 + 0,5
	DARUNTER						
5853	HAUSHALTS-, WIRTSCHAFTS- UND GEBRAUCHS- ARTIKEL AUS KUNSTSTOFF	7,04	126,5	125,0	127,9	128,1	+ 2,5 + 0,2
	DARUNTER						
5853	HAUSHALTS-, WIRTSCHAFTS- UND GEBRAUCHS- ARTIKEL AUS KUNSTSTOFF	1,59	138,5	138,6	142,2	142,9	+ 3,1 + 0,5
	DARUNTER						
584	HAUSHALTS-, KUECHENGEFÄSSE UND -GERÄTE 10 L-EINER	0,10	144,5	144,8	146,3	146,3	+ 1,0 -
584	VERPACKUNGSMITTEL, LAGER- UND TRANSPORT- BEHALTER AUS KUNSTSTOFF	4,64	125,2	122,9	126,3	126,4	+ 2,8 + 0,1
	DARUNTER						
5841 13	TUETEN UND BEUTEL AUS KUNSTSTOFF	2,76	137,0	134,5	138,5	138,9	+ 3,3 + 0,3

1) OHNE PREISREPRESENTANTEN FUER HOLZSCHLIFF.

2) OHNE PREISREPRESENTANTEN FUER LICHTPAUS- UND VERWANDTE WAREN.

3) OHNE PREISREPRESENTANTEN FUER ZEITUNGEN.

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WAEGUNGS- ANTEIL AM GESAMT- INDEX IN 0/00	VERAENDERUNG			
			1976 DURCHSCHNITT	1976	1977	APRIL 1977 GEGENUEBER APRIL MAERZ 1976 1977 IN PROZENT
	GUMMI- UND ASBESTWAREN	12,69	152,0	150,0	152,6	152,0 + 1,3 - 0,4
591	BEREIFUNGEN	5,88	134,7	131,1	136,2	135,9 + 3,7 - 0,2
5911	FAHRRADBEREIFUNGEN	0,11	137,3	137,3	141,2	140,5 + 2,3 - 0,5
5912	PKW-BEREIFUNGEN	3,30	130,6	126,7	134,5	133,6 + 5,4 - 0,7
5913	LKW-BEREIFUNGEN	2,47	140,0	136,8	138,2	138,7 + 1,4 + 0,4
592	WEICHGUMMIWAREN	5,90	170,5	169,3	170,3	169,5 + 0,1 - 0,5
257	ASBEST- UND GUMMIASBESTWAREN	0,91	144,6	147,1	144,3	143,5 - 2,4 - 0,6
61	LEDER	1,61	145,2	142,5	151,6	151,6 + 6,4 -
	DARUNTER					
6121	OBERLEDER	0,83	145,2	141,6	152,3	151,1 + 6,7 - 0,8
	DARUNTER					
6121 32	OBERLEDER AUS RINDSHAUTEN	0,46	134,2	132,2	140,8	139,6 + 5,6 - 0,9
6123	SONSTIGE FLAECHELEDER	0,64	140,4	139,4	145,0	146,2 + 4,9 + 0,8
6124 1	UNTERLEDER	0,07	166,1	158,5	179,9	179,5 + 13,2 - 0,2
62	LEDERWAREN UND SCHUHE	9,84	147,3	145,3	154,7	155,0 + 6,7 + 0,2
	DARUNTER					
621	LEDERWAREN (EINSCHL. REISEARTIKEL)	2,94	150,0	149,0	157,0	157,0 + 5,4 -
	DARUNTER					
6214	SATTLER- UND FEINSATTLERWAREN AUS LEDER	0,46	157,5	155,5	163,7	163,7 + 5,3 -
6215	FEINTAESCHNER- UND GALANTERIEWAREN AUS LEDER	1,30	167,2	165,9	176,9	176,9 + 6,6 -
625	SCHUHE	6,90	146,2	143,7	153,7	154,1 + 7,2 + 0,3
	DARUNTER					
6253	STRASSENSCHUHE	5,40	145,7	142,8	153,3	153,7 + 7,6 + 0,3
63	TEXTILIEN	47,21	131,5	129,4	134,4	134,2 + 3,7 - 0,1
	DARUNTER					
	GESPINNT	11,56	137,8	134,6	138,1	137,2 + 1,9 - 0,7
	DARUNTER					
6321	DREI- UND VIERZYLINDERGARN KAHNGARN, AUCH GEZIRNT	4,40	137,3	128,1	139,5	138,4 + 8,0 - 0,8
6326	TEXTURIERTE GARNE	2,49	193,6	193,2	197,1	195,2 + 1,0 - 1,0
635	SPINNSTOFFWAREN	2,50	74,8	78,1	65,0	64,2 - 17,8 - 1,2
6351	VERBANDMITTEL, MULL UND WATTE	3,55	139,5	137,6	143,4	143,4 + 4,2 -
6352	BAENDER, GURTE UND FLECHTARTIKEL	0,50	132,4	130,0	137,7	137,2 + 5,5 - 0,4
	DARUNTER	2,53	144,6	142,5	148,3	148,5 + 4,2 + 0,1
	DARUNTER					
6352 11	BAENDER UND GURTE ALLER ART UNELASTISCH	1,44	144,2	141,9	146,1	146,3 + 3,1 + 0,1
6352 15	ELASTISCH	0,60	140,5	141,0	144,8	144,7 + 2,6 - 0,1
6353 4/5	ZELTE, SCHNUEERE, SEILE	0,43	116,9	116,3	119,0	118,5 + 1,9 - 0,4
6354	FILTERTUCH	0,09	143,9	141,9	152,2	152,2 + 7,3 -
637	METERWARE	17,71	130,7	128,2	135,1	135,0 + 5,3 - 0,1
	DARUNTER					
6372	FERTIGGEWEBE FUER BEKLEIDUNG UND LEIBWAESCHE	5,34	123,3	121,5	127,6	127,5 + 4,9 - 0,1
6382/84	HAUS-, BETT- UND TISCHWAESCHESTOFF, FROTTIERGEWEBE U. AE., INLETT U. AE., MOEBEL- UND DEKORATIONSSTOFF	3,42	142,4	140,0	149,1	149,3 + 6,6 + 0,1
6383	SCHLAF- UND REISEDECKENSTOFF	0,22	140,4	139,1	146,3	146,3 + 5,2 -
6386	TEPPICHE, LAEUFER UND BODENBELAG AUS TEXTILEM MATERIAL	3,48	117,4	116,6	119,1	119,2 + 2,2 + 0,1
6385	UNDICHTER VORHANGSTOFF	0,74	112,6	112,4	113,6	113,8 + 1,2 + 0,2
639	WIRK- UND STRICKWAREN	13,15	126,1	125,3	129,2	129,5 + 3,4 + 0,2
	DARUNTER					
6392	OBERBEKLEIDUNG FUER MAENNER U. KNABEN	0,67	133,2	132,1	138,0	138,4 + 4,8 + 0,3
6393	OBERBEKLEIDUNG FUER FRAUEN U. MAEDCHEN	2,54	132,9	131,3	136,8	137,7 + 4,9 + 0,7
	DARUNTER					
6393 53	FRAUEN- UND MAEDCHENPULLOVER AUS WOLLE	1,01	131,1	130,6	133,5	135,5 + 3,8 + 1,5
6393 57/58	FRAUEN- UND MAEDCHENPULLOVER SYNTHETISCH	0,88	131,4	128,8	134,6	135,0 + 4,8 + 0,3
6394	OBERBEKLEIDUNG FUER KINDER, KLEIN- UND KLEINSTKINDER	0,68	134,7	134,6	137,2	137,2 + 1,9 -
	LEIBWAESCHE FUER MAENNER UND KNABEN	1,01	152,0	150,9	158,6	159,3 + 5,6 + 0,4
	LEIBWAESCHE FUER FRAUEN UND MAEDCHEN	1,38	140,1	139,3	144,3	144,3 + 3,6 -
6397	STRUMPFWAREN	1,33	119,9	119,8	121,9	122,0 + 1,8 + 0,1
6398	HANDSCHUHE	0,10	133,4	133,5	136,6	136,6 + 2,3 -

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE (INLANDSABSATZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WÄGUNGSGESAMT- ANTEIL AM INDEX IN 0/00	VERÄNDERUNG			
			DURCHSCHNITT	APRIL 1976	APRIL 1977	APRIL 1977 GEGENÜBER APRIL 1976 IN PROZENT
64	BEKLEIDUNG	30,38	131,0	130,1	135,0	135,5 + 4,2 + 0,4
	OBERBEKLEIDUNG	22,25	131,0	130,2	134,8	135,6 + 4,1 + 0,6
	DARUNTER					
	MAENNER- UND KNABEN OBERBEKLEIDUNG	8,31	126,3	125,5	128,9	128,9 + 2,7 -
	FRAUEN- UND MÄDCHEN OBERBEKLEIDUNG	12,90	132,6	131,8	137,1	138,3 + 4,9 + 0,9
6414	ARBEITS- UND BERUFSBEKLEIDUNG	0,97	148,9	147,1	155,2	155,3 + 5,6 + 0,1
642	WAESCHE	4,42	134,2	133,4	139,1	139,1 + 4,3 -
6424	LEIBWAESCHE FÜR MAENNER UND KNABEN	1,69	139,9	139,4	144,1	144,2 + 3,4 + 0,1
	LEIBWAESCHE UND SCHUERZEN FÜR FRAUEN, MÄDCHEN UND KINDER	1,19	144,5	142,7	149,9	149,6 + 4,8 - 0,2
643	BUSTENHALTER, NIEDER U. Ä.	1,54	120,0	119,5	125,2	125,2 + 4,8 -
644	HÜETE UND HÜETZEN	0,51	143,0	140,7	147,8	147,8 + 5,0 -
645	BEKLEIDUNGSZUBEHÖR	1,08	134,9	134,9	136,4	136,6 + 1,3 + 0,1
	DARUNTER					
6457	SCHIRME	0,93	133,9	134,1	134,2	134,4 + 0,2 + 0,1
	BETTFEDERN, MATRATZEN UND SONSTIGE					
	BETTARTIKEL	2,12	119,4	117,8	123,9	124,3 + 5,5 + 0,3
6487	STEPP- UND DAUNENDECKEN, KISSEN U. Ä.	1,35	114,8	113,9	118,9	119,4 + 4,8 + 0,4
5423	MATRATZEN	0,77	127,6	124,7	132,8	133,0 + 6,7 + 0,2
68	ERZEUGNISSE DER ERNÄHRUNGSINDUSTRIE	123,40	133,3	131,6	139,3	140,6 + 6,8 + 0,9
	DARUNTER					
	NAHRUNGSMITTEL	79,29	136,1	134,8	140,9	141,7 + 5,1 + 0,6
	NAHRUNGSMITTEL, VORWIEGEND AUF PFLANZ- LICHER GRUNDLAGE	42,28	130,9	128,7	138,5	140,0 + 8,8 + 1,1
6811	MAHL- UND SCHÄLMEHLERZEUGNISSE	5,53	124,7	122,9	125,7	125,1 + 1,8 - 0,5
6811 1	MAHLMUEHLENERZEUGNISSE	5,11	124,8	123,0	125,1	124,6 + 1,3 - 0,4
6811 12	WEIZENMEHL	3,72	122,4	121,7	121,2	120,6 - 0,9 - 0,5
6811 14	ROGGENMEHL	0,58	128,1	126,8	127,5	127,4 + 0,5 - 0,1
6811 15/16	WEIZENGRIESS	0,23	121,9	120,8	123,3	122,8 + 1,7 - 0,4
6811 17 1	WEIZENKLEIE	0,29	130,9	123,2	139,9	140,5 + 14,0 + 0,4
2	ROGGENKLEIE	0,29	144,2	134,0	158,3	156,6 + 16,9 - 1,1
6811 5/6/7	SCHÄLMEHLERZEUGNISSE	0,42	124,3	121,2	132,4	131,2 + 8,3 - 0,9
	NAHRITTEL	4,08	137,2	137,4	137,9	137,9 + 0,4 -
	DARUNTER					
6812 00	TEIGWAREN	1,14	135,4	139,0	127,9	127,9 - 8,0 -
6813 4/5	SAEUGLINGS- U. KINDERNAHRMITTEL AUF GETREIDEBASIS, DIAETETISCHE NAHRMITTEL	0,47	153,5	153,4	160,0	160,0 + 4,3 -
6815	STAERKE UND KARTOFFELERZEUGNISSE	1,51	158,9	155,6	165,1	164,1 + 5,5 - 0,6
6817	BROT	3,40	148,5	147,1	153,6	154,0 + 4,7 + 0,3
6817 11 1	WEISSBROT	0,85	142,6	140,9	149,3	150,1 + 6,5 + 0,5
2	MISCHBROT	1,70	151,5	150,2	155,9	156,1 + 3,9 + 0,1
3	ROGGENBROT	0,85	148,4	147,1	153,2	153,8 + 4,6 + 0,4
6821	ERZEUGNISSE DER ZUCKERINDUSTRIE	4,60	136,1	134,2	137,5	137,6 + 2,5 + 0,1
6821 30	VERBRAUCHSZUCKER	4,13	137,5	136,5	138,6	138,8 + 1,7 + 0,1
6821 7	MELASSE UND ZUCKERRUEBENSCHNITZEL	0,47	123,3	113,7	127,6	126,7 + 11,4 - 0,7
6824	VERARBEITETES OBST UND GEMUESE	5,15	129,2	124,4	138,7	138,6 + 11,4 - 0,1
	DARUNTER					
6824 11-14	OBST- UND GEMUESEKONSERVEN	1,62	133,4	131,9	136,9	137,1 + 3,9 + 0,1
6824 20	MARMELADE UND GELEE	0,93	138,9	136,1	146,3	146,2 + 7,4 - 0,1
6824 4	SAUERKONSERVEN	0,90	119,1	103,6	146,5	145,6 + 40,5 - 0,6
	SUESSWAREN	11,49	127,3	126,6	137,0	138,3 + 9,2 + 0,9
	DARUNTER					
6817 9	DAUERBACKWAREN	2,36	125,6	125,4	127,0	129,2 + 3,0 + 1,7
6827 3	SCHOKOLADENERZEUGNISSE	4,62	122,0	121,7	129,1	130,6 + 7,3 + 1,2
6827 31	MASSIVE TAFELSCHOKOLADEN	2,62	115,2	115,0	121,6	123,2 + 7,1 + 1,3
6827 35	PRALINEN	2,00	130,8	130,4	138,9	140,2 + 7,5 + 0,9
6827 4	ZUCKERWAEREN	2,02	137,2	137,2	143,4	143,4 + 4,5 -
6827 67	SPEISEEIS	1,39	125,3	125,7	132,3	133,7 + 6,4 + 1,1
6841	ERZEUGNISSE DER OELMUEHLEN	3,58	115,8	104,7	146,2	158,7 + 51,6 + 8,5
	DARUNTER					
6841 40	SPEISEOELE, VERBRAUCHSFERTIG	0,60	117,2	110,5	144,8	158,5 + 43,4 + 9,5
6844	MARGARINE	2,94	127,0	129,2	130,1	133,1 + 3,0 + 2,3
6844 10 1	MARGARINE, SPITZEN-QUALITAET	1,47	134,6	136,4	139,0	142,2 + 4,3 + 2,3
2	MARGARINE, DELIKATESSE-QUALITAET	1,47	119,4	122,0	121,1	124,0 + 1,6 + 2,4

1 INDEX DER ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLEN PRODUKTE (INLANDSABSÄTZ)

1970 = 100

WI-NR.	WARENGRUPPE, -ZWEIG, -KLASSE BZW. WARE	WÄGUNGS- ANTEIL AN GESAMT- INDEX IN 0/00	1976 DURCHSCHNITT	VERÄNDERUNG APRIL 1977 GEGENÜBER APRIL MAERZ 1976 1977		
				1976 APRIL MAERZ	1977 APRIL	IN PROZENT
ERZEUGNISSE DER ERNAHRUNGSINDUSTRIE						
	NÄHRUNGSMITTEL, VORWIEGEND AUF TIERISCHER GRUNDLAGE	37,01	142,1	141,8	143,6	143,5 + 1,2 - 0,1
6831	MILCH, BUTTER UND WOLKEREIKAESE	18,24	142,8	142,0	145,2	145,1 + 2,2 - 0,1
	DARUNTER					
6831 11	BEARBEITETE MILCH	4,92	169,2	168,1	171,6	171,6 + 2,1 -
6831 15	ENTRAHMTE FRISCHMILCH UND BUTTER- MILCH	1,00	158,9	157,5	161,1	160,6 + 2,0 - 0,3
6831 31	BUTTER	8,14	119,5	119,0	121,7	121,7 + 2,3 -
	DARUNTER					
1	BUTTER, ABGEPACKT IN 250 G-PACKUNGEN	4,07	119,2	118,7	121,5	121,5 + 2,4 -
6831 44	SCHMITTKAESE	1,06	137,6	137,5	140,0	140,1 + 1,9 + 0,1
6831 47	WEICHKAESE	0,72	154,6	152,7	159,3	159,3 + 4,3 -
6831 50	FRISCHKAESE	1,06	178,8	177,5	180,8	180,7 + 1,8 - 0,1
6831 93	SONSTIGE MILCHERZEUGNISSE	1,18	139,6	139,0	141,7	141,6 + 1,9 - 0,1
	DARUNTER					
1	JOGHURT, MIT 3,5 0/0 FETTGEHALT	0,59	145,0	144,2	146,9	147,0 + 1,9 + 0,1
2	JOGHURT, MIT FRUCHTZUSÄTZEN AUF MAGERMILCHBASIS	0,59	134,1	133,8	136,4	136,2 + 1,8 - 0,1
6835	DAUERMILCH UND MILCHPRAEPARATE	4,57	144,3	143,4	146,9	146,7 + 2,3 - 0,1
	DARUNTER					
6835 1	MILCHPULVER	1,79	162,0	161,3	165,3	165,0 + 2,3 - 0,2
6835 70	SCHMELZKAESE UND SCHMELZKAESE- ZUBEREITUNGEN	0,90	147,5	146,0	150,2	150,2 + 2,9 -
6847	ERZEUGNISSE DER TALGSCHMELZEN UND SCHMALZSIEDEREIEN	0,16	150,6	148,8	157,8	159,7 + 7,3 + 1,2
	DARUNTER					
6847 40	SPEISETALG	0,07	164,3	159,8	175,0	177,3 +11,0 + 1,3
6847 70	SCHMALZ	0,05	143,6	143,3	143,8	143,8 + 0,3 -
6851	FLEISCH UND FLEISCHERZEUGNISSE	11,90	138,4	139,4	138,0	137,8 - 1,1 - 0,1
	DARUNTER					
6851 1/2	FLEISCH	2,94	137,3	139,9	134,3	134,5 - 3,9 + 0,1
6851 3	FLEISCHWAREN	6,29	140,4	140,9	141,1	140,5 - 0,3 - 0,4
6851 5	WURST-, FLEISCH- UND MISCH- KONSERVEN	2,29	132,8	133,2	132,6	133,0 - 0,2 + 0,3
6859	FISCH UND FISCHERZEUGNISSE	2,14	150,8	149,1	153,4	153,4 + 2,9 -
6865 1/4	KAFFEE	6,36	122,1	114,7	151,6	158,9 +38,5 + 4,8
	DARUNTER					
6865 11/15	BONNENKAFFEE	5,16	123,3	115,1	154,1	160,7 +39,6 + 4,3
6871 5	BIER (VOLLBIER MIT EINEM STAHRWUERZ- GEHALT VON 11 BIS 14 0/0)	14,62	129,4	129,5	132,2	134,1 + 3,6 + 1,4
	DARUNTER					
1	FASSBIER	7,31	131,4	131,4	134,9	136,8 + 4,1 + 1,4
2	FLASCHENBIER	7,31	127,4	127,5	129,4	131,4 + 3,1 + 1,5
6872 10	MALZ (BRAUWALZ, HELL)	1,49	127,5	119,4	135,6	134,0 +12,2 - 1,2
6873	SPIRITUS	0,38	127,7	126,9	130,8	130,8 + 3,1 -
6875	SPIRITUOSEN	3,79	127,5	127,6	140,2	140,1 + 9,8 - 0,1
6877 15	VERARBEITETE WEINE (TRAUBENSCHAUWWEIN)	1,30	107,1	106,8	107,5	107,9 + 1,0 + 0,4
6879	MINERALBRUNNEN, MINERALWASSER UND LIMONADEN	4,45	125,4	125,4	125,5	125,5 + 0,1 -
	DARUNTER					
6879 10	MINERALBRUNNEN (REINE QUELLPRODUKTE)	0,53	134,8	134,8	134,6	134,6 - 0,1 -
6879 80	LIMONADEN (NATUERLICHE KALT- UND HEISSGETRAENKE)	3,31	124,6	124,6	124,8	124,8 + 0,2 -
	SONSTIGE ERZEUGNISSE DER ERNAHRUNGS- INDUSTRIE	2,63	131,9	130,3	139,2	139,8 + 7,3 + 0,4
	DARUNTER					
6881 10	ESSIG, 10 0/0 SAEURE	0,37	130,7	133,1	128,2	128,2 - 3,7 -
6881 70	GEWUERZE	1,15	104,7	100,5	120,2	119,9 +19,3 - 0,2
6889	FUTTERMITTEL	8,89	134,1	129,7	140,1	143,0 +10,3 + 2,1
	DARUNTER					
6889 7	MISCHFUTTER	8,78	134,1	130,0	139,9	142,8 + 9,8 + 2,1
69	TABAKWAREN	22,92	129,2	129,2	150,3	150,3 +16,3 -

2 Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz)

Langfristige Übersicht

1970 = 100

Jahr Monat	Industriizerzeugnisse		Erzeugnisse der verarbeitenden Industrie 1)				Investitions- güter 2)	Ver- brauchs- güter 2)	Bergbau- liche Erzeug- nisse	
	ins- gesamt	ohne elektr. Strom, Gas u. Wasser	zusammen	Grund- stoff- u. Pro- duk- tions- güter-	Investi- tions- güter-	Ver- brauchs- güter- industrie				Nah- rungs- u. Genuß- mittel-
Gewichtung	1 000	937,17	917,41	276,19	312,63	182,27	146,32	167,07	194,85	19,76
1968 D	93,6	93,1	93,3	94,4	89,8	94,6	96,9	88,2	95,9	85,6
1969 D	95,3	95,0	95,2	95,8	92,7	96,4	97,8	91,7	95,8	88,2
1970 D	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1971 D	104,3	104,3	104,2	102,5	106,2	103,8	103,6	107,9	104,7	110,7
1972 D	107,0	106,8	106,6	102,5	109,1	107,5	107,7	111,9	108,4	117,0
1973 D	114,1	114,1	113,9	111,5	113,7	115,5	116,6	117,0	116,7	123,1
1974 D	129,4	129,7	129,1	137,7	124,3	129,0	123,4	127,6	130,4	158,0
1975 D	135,5	134,6	133,3	136,4	133,4	132,5	128,1	138,6	137,6	197,2
1976 D	140,8	139,6	138,0	141,9	138,0	136,7	132,6	144,6	142,5	210,9
1975 Jan.	134,6	134,4	133,1	140,1	130,0	133,0	126,8	135,0	134,8	196,1
Febr.	134,6r	134,3	133,0	138,3	131,4	132,9	126,4	136,7	134,8	196,5
März	134,6	134,2	132,9	136,5	132,8	132,6	126,5	137,7	135,0	196,5
April	135,3	134,6	133,2	136,7	133,5	132,6	127,0	138,4	136,2	195,4
Mai	135,4	134,6	133,3	136,2	133,9	132,6	127,3	138,9	136,4	195,0
Juni	135,4	134,5	133,2	136,1	133,8	132,3	127,4	139,0	137,3	195,0
Juli	135,5	134,5	133,1	135,5	134,1	132,1	127,9	139,3	137,6	198,4
Aug.	135,6	134,5	133,2	135,1	134,1	132,3	128,8	139,4	138,6	197,5
Sept.	136,0	135,0	133,6	136,1	134,2	132,3	129,6	139,5	139,8	197,9
Okt.	136,1	134,9	133,5	135,4	134,2	132,4	129,6	139,7	140,3	199,1
Nov.	136,0	134,7	133,3	134,8	134,1	132,5	129,7	139,7	140,1	199,1
Dez.	136,3	135,0	133,6	135,4	134,2	132,8	129,8	139,8	139,7	199,4
1976 Jan.	137,5	136,2	134,6	136,8	135,2	133,8	130,0	141,3	140,2	209,3
Febr.	138,4	137,2	135,6	139,2	135,7	134,3	130,5	142,0	140,9	209,4
März	138,9	137,7	136,1	139,6	136,3	134,6	131,2	142,6	141,2	209,4
April	140,0	138,8	137,3	141,5	137,6	135,4r	131,2	144,2	142,3	208,3
Mai	140,6	139,4	137,9	142,4	138,1	135,9	131,2	144,9	142,5	211,1
Juni	141,0	139,9	138,4	142,9	138,3	136,8	131,7	145,0	142,9	211,1
Juli	141,7	140,6	139,1	143,8	138,7	137,5	133,0	145,4	143,4	211,1
Aug.	142,0	140,9	139,4	144,1	138,8	137,9	133,8	145,6	143,4	211,1
Sept.	142,3	141,2	139,7	144,1	139,0	138,4	134,6	145,8	143,7	211,1
Okt.	142,4	141,2	139,6	143,3	139,2	138,6	134,9	146,0	143,3	213,0
Nov.	142,1	140,9	139,3	142,3	139,2	138,7	134,6	146,1	142,6	213,0
Dez.	142,1	140,9	139,4	142,2	139,3	138,7	134,8	146,3	143,0	213,0
1977 Jan.	143,3	142,1	140,6	141,7	140,8	139,8	139,0	147,6	144,0	213,4
Febr.	143,7	142,6	141,1	141,7	141,7	140,2	140,0	148,7	144,5	212,9
März	144,1	143,1	141,6	141,4	142,6	140,4	141,0	149,6	144,3	213,0
April	144,7	143,6	142,1	141,4	143,5	140,8	142,1	150,7	145,1	211,8
Mai										
Juni										
Juli										
Aug.										
Sept.										
Okt.										
Nov.										
Dez.										

1) Industriizerzeugnisse insgesamt ohne Erzeugnisse des Bergbaues und ohne elektrischen Strom, Gas und Wasser. - 2) Fertigerzeugnisse nach ihrer vorwiegenden Verwendung, entsprechend der Warengliederung des Index der industriellen Bruttoproduktion für Investitions- und Verbrauchsgüter.

2 Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz)

Langfristige Übersicht

1970 = 100

Jahr Monat	Elektr. Strom, Gas u. Wasser	Mineralöl- erzeug- nisse	Steine und Erden	Eisen und Stahl	NE-Me- talle und -Metall- halb- zeug	Gieße- rei- erzeug- nisse	Erzeug- nisse der Ziehe- reien u. Kalt- walzwerke und der Stahl- ver- formung	Stahl- bau- erzeugnisse	Maschi- nenbau- erzeugnisse	Straßen- fahr- zeuge
Gewichtung	62,83	40,71	29,09	48,13	18,49	15,07	30,63	17,67	81,70	55,40
1968 D	101,0	102,4	92,6	85,4	94,8	88,4	83,6	79,6	87,3	93,0
1969 D	99,7	96,2	93,6	92,0	103,8	92,3	88,2	87,3	91,5	93,9
1970 D	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1971 D	103,3	109,5	108,7	104,4	84,4	103,3	103,0	108,8	108,4	107,3
1972 D	110,3	106,7	113,2	107,4	79,3	104,0	101,5	110,5	113,0	111,8
1973 D	115,1	129,8	116,2	116,1	97,4	110,6	108,3	113,4	119,2	117,4
1974 D	124,3	181,8	124,7	136,9	114,1	129,5	130,1	124,1	131,2	128,1
1975 D	148,3	181,4	128,6	129,0	84,1	138,3	136,8	135,5	143,1	139,3
1976 D	158,5	193,4	130,8	138,9	93,7	145,3	137,3	141,9	150,5	144,2
1975 Jan.	137,6	182,4	126,8	143,4	84,7	135,2	138,6	133,5	138,4	135,7
Febr.	139,5	178,0	127,0	137,3	84,7	137,0	138,7	135,0	140,3	137,3
März	140,3	173,9	127,5	131,4	86,2	138,3	139,5	135,1	141,8	139,4
April	146,7	176,0	128,1	131,3	86,0	138,9	139,5	135,8	142,8	139,4
Mai	148,3	175,7	128,8	131,1	83,1	138,9	138,5	136,1	143,5	139,7
Juni	148,4	179,7	129,3	130,9	80,1	138,3	137,7	136,1	143,9	139,2
Juli	150,9	177,0	129,6	129,7	82,7	138,4	136,9	135,7	144,2	139,7
Aug.	151,3	178,5	129,6	125,6	86,9	138,6	136,4	135,8	144,1	139,8
Sept.	151,3	188,5	129,4	125,1	84,7	138,8	135,2	135,8	144,3	140,4
Okt.	154,8	190,5	129,1	120,6	83,3	138,8	134,5	135,6	144,6	140,3
Nov.	155,2	188,6	128,9	119,2	83,6	138,9	133,3	135,6	144,8	140,2
Dez.	155,5	187,9	128,7	122,2	83,3	139,0	133,1	135,6	144,8	140,2
1976 Jan.	157,2	190,6	129,1	124,7	84,5	140,7	133,8	138,3	147,0	140,7
Febr.	157,2	195,5	129,1	132,1	85,6	142,1	134,1	138,7	147,9	140,9
März	157,6	192,5	129,3	134,1	89,8	143,8	134,0	138,6	148,7	141,5
April	158,3	194,0	129,6	138,1	96,4	145,2	135,0	141,6	149,8	144,5
Mai	158,3	193,5	130,2	141,2	96,3	145,4	136,3	142,2	150,6	144,8
Juni	158,3	194,4	130,8	141,3	97,9	145,9	138,1	142,5	150,7	144,8
Juli	158,4	194,8	131,4	142,8	101,4	146,8	138,7	143,1	151,2	145,0
Aug.	158,4	195,5	131,6	143,5	100,3	147,3	139,1	143,2	151,4	145,1
Sept.	158,4	195,8	131,7	143,4	97,1	147,0	139,5	143,5	151,6	145,4
Okt.	159,9	193,8	132,1	142,9	92,2	146,6	139,9	143,3	152,1	145,5
Nov.	159,9	189,1	132,3	142,1	91,1	146,3	139,4	143,7	152,2	145,6
Dez.	159,9	191,7	132,5	140,9	91,3	146,3	139,3	143,8	152,3	146,0
1977 Jan.	160,4	194,6	132,8	132,5	95,6	147,1	140,7	146,3	154,5	147,1
Febr.	160,4	196,0	133,2	128,8	97,5	148,9	141,4	147,2	155,8	148,3
März	160,4	193,7	134,1	127,3	100,4	150,4	141,3	147,5	157,0	149,3
April	161,1	194,3	134,9	127,1	96,8	150,9	141,0	148,7	158,1	151,1
Mai										
Juni										
Juli										
Aug.										
Sept.										
Okt.										
Nov.										
Dez.										

2 Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz)

Langfristige Übersicht

1970 = 100

Jahr Monat	Elek- trotech- nische Erzeug- nisse	Feinme- chanische und optische Erzeug- nisse; Uhren	Eisen-, Blech- und Metall- waren	Musik- instru- mente, Spiel- waren, Turn- u. Sport- geräte, Schmuck- waren	Chе- mische Erzeug- nisse	Büroma- schinen; Daten- verarbei- tungsge- räte und -ein- rich- tungen	Fein- keram- ische Erzeug- nisse	Glas und Glas- waren	Schnitt- holz, Sperr- holz und sonst. bearbei- tetes Holz	Holz- waren
Gewichtung	87,06	8,39	39,70	3,62	77,74	5,89	3,95	4,73	9,48	24,59
1968 D	92,4	90,9	89,9	94,2	101,4	100,2	91,1	91,9	87,5	92,4
1969 D	94,6	93,4	92,3	95,5	99,8	101,0	93,3	93,4	94,4	94,4
1970 D	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1971 D	103,3	107,4	105,4	106,7	100,3	99,3	106,3	106,0	102,1	105,6
1972 D	105,5	110,9	107,9	112,4	100,2	95,9	111,3	109,8	101,5	109,9
1973 D	108,4	114,8	114,0	122,0	103,3	93,6	117,9	112,2	111,3	116,1
1974 D	116,2	123,6	126,7	142,6	129,6	95,7	130,5	124,0	126,7	126,7
1975 D	120,4	134,0	135,5	152,9	132,0	99,5	138,5	129,3	119,1	130,2
1976 D	123,1	138,8	139,9	154,9	133,5	99,6	145,7	132,0	126,9	135,0
1975 Jan.	118,1	129,6	133,0	151,0	133,9	98,8	136,6	130,7	121,0	128,9
Febr.	119,1	132,1	134,3	152,8	133,8	99,9	136,8	130,9	120,5	129,3
März	120,0	133,5	134,9	153,0	132,9	100,3	137,8	130,5	119,9	129,9
April	120,6	134,2	135,2	152,9	132,8	100,3	138,4	130,4	119,3	130,1
Mai	120,8	134,7	135,8	153,4	132,7	99,9	138,6	130,5	119,0	130,2
Juni	120,6	134,8	135,9	153,0	131,9	99,9	138,8	129,8	118,6	130,3
Juli	120,8	134,8	136,3	153,0	131,2	99,3	138,8	128,9	118,6	130,4
Aug.	121,2	134,8	136,2	153,3	131,0	99,3	138,9	128,5	118,5	130,7
Sept.	120,9	134,8	136,2	153,6	130,4	99,2	138,9	128,3	118,3	130,7
Okt.	120,8	134,7	136,2	153,1	130,6	98,9	139,0	127,8	118,2	130,7
Nov.	120,8	134,9	136,0	152,9	130,6	98,9	139,4	127,3	118,3	130,6
Dez.	120,9	135,4	136,0	152,8	131,6	98,9	139,4	128,4	118,5	130,7
1976 Jan.	121,3	136,8	136,6	153,9	132,9	99,4	144,0	130,0	118,9	131,3
Febr.	121,6	137,7	137,1	154,9	133,1	100,0	144,5	131,0	120,1	132,0
März	122,3	138,2	138,0	155,0	133,2	100,0	144,7	131,0	121,7	132,5
April	123,1	138,4	139,1	155,2	133,6	100,0	145,0	131,2	124,1	133,4
Mai	123,3	138,8	139,8	155,2	134,0	100,0	145,9	131,6	125,7	133,9
Juni	123,6	139,2	140,1	154,9	133,5	99,8	145,9	131,3	127,2	134,9
Juli	124,1	139,3	140,2	154,9	134,0	99,6	146,2	132,0	128,2	135,7
Aug.	123,9	139,4	140,7	154,5	133,9	99,7	146,4	132,5	129,4	136,2
Sept.	123,7	139,4	141,1	154,6	134,2	99,6	146,2	133,1	130,6	136,8
Okt.	123,4	139,4	142,0	154,6	133,7	99,6	146,2	133,0	131,6	137,3
Nov.	123,5	139,5	141,9	155,2	133,5	99,0	146,4	133,5	132,2	137,8
Dez.	123,4	139,5	141,9	155,6	132,8	99,0	146,4	133,4	132,6	137,9
1977 Jan.	124,0	140,3	142,8	156,8	133,4	99,0	149,6	134,2	134,2	139,4
Febr.	124,6	142,3	143,0	158,2	133,7	99,3	150,9	134,3	136,1	140,4
März	125,4	142,8	143,9	159,6	133,8	99,3	152,3	134,2	137,8	140,9
April	126,0	143,5	144,8	161,0	134,1	98,2	152,5	134,1	139,1	141,6
Mai										
Juni										
Juli										
Aug.										
Sept.										
Okt.										
Nov.										
Dez.										

2 Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte (Inlandsabsatz)

Langfristige Übersicht

1970 = 100

Jahr Monat	Holz- schliff, Zell- stoff, Papier und Pappe 1)	Papier- und Pappe- waren	Drucke- rei- erzeugnisse	Kunst- stoff-	Gummi- und Asbest- waren	Leder	Leder- waren und Schuhe	Tex- tilien	Beklei- dung	Erzeug- nisse der Ernäh- rungs- indu- strie	Tabak- waren
Gewichtung	9,59	15,80	20,88	21,05	12,69	1,61	9,84	47,21	30,38	123,40	22,92
1968 D	95,4	89,8	94,1	95,3	89,2	95,5	90,7	98,6	94,4	96,2	100,5
1969 D	97,5	92,5	96,2	96,1	90,0	100,8	93,4	100,3	95,8	97,4	100,0
1970 D	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1971 D	101,4	104,0	107,1	102,0	103,8	101,8	106,9	100,5	104,7	104,3	100,0
1972 D	98,4	106,4	109,9	102,3	100,5	118,9	114,4	104,3	108,7	107,6	108,0
1973 D	103,6	110,5	114,6	104,8	106,3	136,2	127,7	118,6	115,3	115,3	124,1
1974 D	138,5	140,8	130,6	125,0	134,3	125,5	129,2	129,2	123,0	123,2	124,1
1975 D	144,8	151,4	144,8	125,7	146,7	124,3	141,0	124,7	127,8	128,3	127,0
1976 D	136,7	146,2	149,5	129,5	152,0	145,2	147,3	131,5	131,0	133,3	129,2
1975 Jan.	155,9	158,0	142,6	127,1	142,9	124,0	139,6	126,2	126,7	127,2	124,2
Febr.	153,8	157,3	143,1	126,8	143,0	123,2	140,3	125,4	127,0	126,8	124,2
März	152,9	155,2	143,2	126,8	145,4	123,6	140,4	124,8	126,9	127,0	124,2
April	150,9	154,4	144,1	126,3	146,0	124,1	140,5	124,6	127,2	127,6	124,2
Mai	146,7	152,9	144,8	125,7	146,0	124,1	140,7	124,8	127,4	127,3	126,9
Juni	145,0	151,8	144,8	125,2	145,9	123,2	140,6	124,1	127,4	127,5	126,9
Juli	142,2	150,1	144,8	124,5	147,5	122,9	141,0	123,7	128,0	128,1	127,0
Aug.	139,2	149,2	145,9	124,0	147,7	123,3	141,5	123,9	128,5	128,7	129,2
Sept.	138,4	148,2	145,9	125,0	148,9	123,2	141,5	123,9	128,7	129,7	129,2
Okt.	138,0	147,5	146,0	125,1	148,9	124,3	141,9	124,2	128,7	129,7	129,2
Nov.	137,6	145,9	146,2	125,8	148,8	126,7	142,2	124,8	128,7	129,8	129,2
Dez.	137,2	145,9	146,2	126,4	148,8	129,2	142,2	125,4	128,9	130,0	129,2
1976 Jan.	135,2	146,4	146,7	127,1	147,4	135,2	144,3	126,7	129,4	130,1	129,2
Febr.	134,8	146,3	146,6	127,2	147,9	137,1	144,6	127,7	129,5	130,7	129,2
März	134,5	146,1	146,7	127,7	148,5	140,0	145,1	128,2	129,8	131,6	129,2
April	135,8	145,8	147,1	129,3	150,0	142,5	145,3	129,4	130,1	131,6	129,2
Mai	136,1	146,0	148,4	129,5	150,7	145,5	146,3	130,1	130,4	131,6	129,2
Juni	137,3	146,1	149,6	129,9	153,6	147,0	147,1	131,6	130,7	132,2	129,2
Juli	138,0	146,1	150,5	130,2	154,2	148,2	148,0	133,0	131,2	133,7	129,2
Aug.	137,7	146,3	150,9	130,5	154,2	147,8	148,2	133,5	131,7	134,7	129,2
Sept.	138,2	146,1	152,3	130,8	154,4	149,0	149,1	134,1	132,0	135,7	129,2
Okt.	138,4	146,7	151,6	130,8	154,5	149,9	149,4	134,5	132,3	135,9	129,2
Nov.	137,4	146,1	151,6	130,5	154,5	150,5	150,2	134,7	132,3	135,6	129,2
Dez.	136,9	146,0	151,6	131,0	154,5	149,4	150,0	134,4	132,5	135,8	129,2
1977 Jan.	138,1	147,1	152,8	131,5	153,4	149,9	153,3	134,6	133,9	137,4	147,4
Febr.	138,1	147,0	153,1	131,4	154,1	150,9	154,2	134,5	134,7	138,1	150,3
März	137,1	146,7	153,1	132,1	152,6	151,6	154,7	134,4	135,0	139,3	150,3
April	136,5	145,9	155,0	132,8	152,0	151,6	155,0	134,2	135,5	140,6	150,3
Mai											
Juni											
Juli											
Aug.											
Sept.											
Okt.											
Nov.											
Dez.											

1) Ohne Preisrepräsentanten für Holzschliff.

3 Zusammengefaßter Index der Erzeugerpreise industrieller Produkte

im Inlands- und Auslandsabsatz

1970 = 100

	1972	1973	1974	1975	1976	1976	1977	1977	Veränderung	
	D	D	D	D	D	März	Febr.	März	März 1976	Febr. 1977
Industrieerzeugnisse insgesamt ¹⁾	106,5	113,7	130,0	134,9	140,0	138,2	142,7	143,2	+ 3,6	+ 0,4
Erzeugnisse der verarbeitenden Industrie	106,3	113,5	129,4	133,6	138,4	136,6	141,2	141,7	+ 3,7	+ 0,4
Erzeugnisse der										
Grundstoff- und Produktionsgüterindustrien	101,2	110,4	138,9	136,0	141,0	138,9	140,3	140,1	+ 0,9	- 0,1
Investitionsgüterindustrien	109,2	113,8	124,5	134,1	139,2	137,8	142,9	143,8	+ 4,4	+ 0,6
Verbrauchsgüterindustrien	107,4	115,3	128,7	132,2	136,4	134,4	139,9	140,1	+ 4,2	+ 0,1
Nahrungs- und Genussmittelindustrien	107,7	116,7	123,6	128,2	132,8	131,3	140,2	141,3	+ 7,6	+ 0,8
Bergbauliche Erzeugnisse	118,3	124,3	158,1	199,1	212,1	211,1	213,2	213,0	+ 0,9	- 0,1
Mineralölerzeugnisse	106,7	130,3	186,1	185,4	198,3	197,0	200,8	198,5	+ 0,8	- 1,1
Steine und Erden	113,1	116,3	125,0	129,2	131,5	130,1	133,9	134,8	+ 3,6	+ 0,7
Eisen und Stahl	103,8	115,1	140,1	128,9	138,3	133,5	127,4	126,0	- 5,6	- 1,1
NE-Metalle und -Metallhalbzeug	79,5	96,8	115,9	86,7	95,7	92,0	99,1	102,0	+ 10,9	+ 2,9
Gießereierzeugnisse	104,2	110,4	128,7	137,6	144,4	142,9	148,0	149,4	+ 4,5	+ 0,9
Erzeugnisse der Ziehereien und Kaltwalzwerke und der Stahlverformung	101,1	108,2	130,0	135,9	135,6	132,6	139,2	139,2	+ 5,0	-
Stahlbauerzeugnisse	110,7	114,1	125,1	136,3	142,5	139,4	147,7	148,2	+ 6,3	+ 0,3
Maschinenbauerzeugnisse	112,8	118,9	131,1	143,1	150,3	148,8	155,8	156,8	+ 5,4	+ 0,6
Straßenfahrzeuge	111,6	117,0	127,1	138,6	145,6	143,7	149,4	150,5	+ 4,7	+ 0,7
Elektrotechnische Erzeugnisse	105,2	108,1	116,0	120,8	123,7	122,8	125,5	126,2	+ 2,8	+ 0,6
Feinmechanische und optische Erzeugnisse; Uhren	110,2	114,8	124,3	133,8	138,8	138,2	142,4	142,9	+ 3,4	+ 0,4
Eisen-, Blech- und Metallwaren	107,8	113,6	126,6	136,9	140,6	139,5	143,3	144,1	+ 3,3	+ 0,6
Musikinstrumente, Spielwaren, Turn- und Sportgeräte, Schmuckwaren	111,2	120,5	141,3	151,0	153,7	153,6	157,5	159,2	+ 3,6	+ 1,1
Chemische Erzeugnisse	99,0	102,6	132,1	131,9	132,8	132,6	132,4	132,6	-	+ 0,2
Büromaschinen; Datenverarbeitungsgерäte und -einrichtungen	97,8	97,1	100,0	102,0	101,7	101,8	101,4	101,4	- 0,4	-
Feinkeramische Erzeugnisse	110,8	118,1	132,7	141,6	149,2	148,1	154,5	155,9	+ 5,3	+ 0,9
Glas und Glaswaren	109,8	112,8	124,0	128,6	131,6	130,7	134,2	134,2	+ 2,7	-
Schnittholz, Sperrholz und sonstiges bearbeitetes Holz	101,6	112,3	128,3	122,3	130,1	125,0	139,2	140,9	+ 12,7	+ 1,2
Holzwaren	109,8	115,8	126,5	130,0	134,7	132,2	140,2	140,7	+ 6,4	+ 0,4
Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe	98,7	103,5	138,3	145,4	138,0	136,0	139,0	138,1	+ 1,5	- 0,6
Papier- und Pappwaren	106,3	110,4	139,9	150,6	145,7	145,7	146,3	146,0	+ 0,2	- 0,2
Druckereierzeugnisse	110,0	114,8	130,7	145,0	149,7	147,0	153,3	153,3	+ 4,3	-
Kunststofferzeugnisse	102,3	104,7	125,3	126,1	129,7	128,1	131,5	132,2	+ 3,2	+ 0,5
Gummi- und Asbestwaren	100,7	105,8	132,2	143,7	148,6	145,5	150,8	149,5	+ 2,7	- 0,9
Leder	119,0	135,0	126,1	124,8	147,9	141,7	154,6	155,3	+ 9,6	+ 0,5
Lederwaren und Schuhe	113,9	126,8	134,5	139,9	146,3	144,0	153,2	153,6	+ 6,7	+ 0,3
Textilien	104,2	117,5	127,8	123,9	130,1	127,1	132,8	132,7	+ 4,4	- 0,1
Bekleidung	108,7	115,4	123,2	128,0	131,3	130,0	135,0	135,3	+ 4,1	+ 0,2
Erzeugnisse der Ernährungsindustrie	107,5	115,4	123,5	128,4	133,4	131,7	138,4	139,7	+ 6,1	+ 0,9
Tabakwaren	107,9	123,7	123,7	126,6	128,7	128,7	149,6	149,6	+ 16,2	-

1) Ohne elektr. Strom, Gas und Wasser.

4 ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE

DM JE MENGENEINHEIT

WARENBEZEICHNUNG UND HANDELSBEDINGUNGEN	FRACHTLAGE	BERICHTSORT BZW. GELTUNGSBEREICH	MENGEN- EINHEIT	1976	1976	1977	1977
				D	21. APRIL	21. MÄRZ	21. APRIL
				D M E UMSATZ-(MEHRWERT-)STEUER			
BERGBAULICHE ERZEUGNISSE							
STEINKOHLE							
RUHR-DAUERBRAND (RUHR-NUSSKOHLEN) 1)							
ESS-NUSS 2	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	178,00	175,00	181,00	175,00
ESS-NUSS 4	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	170,00	167,00	173,00	167,00
ESS-NUSS 5	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	162,00	159,00	165,00	159,00
ANTHRAZIT-NUSS 4	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	213,00	210,00	216,00	210,00
ANTHRAZIT-NUSS 5	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	168,00	165,00	171,00	165,00
RUHR-SPEZIALBRAND							
SPEZIALBRAND 1 NUSS 3	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	157,50	157,50	157,50	157,50
SPEZIALBRAND 2 NUSS 3	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	162,00	162,00	162,00	162,00
SPEZIALBRAND 3 NUSS 1	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	161,00	161,00	161,00	161,00
SPEZIALBRAND 3 NUSS 3	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	163,00	163,00	163,00	163,00
RUHR-FEINKOHLE							
INDUSTRIE-KOHLE A/GASFLAMM	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	148,00	148,00	148,00	148,00
INDUSTRIE-KOHLE C/FETT	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	153,00	153,00	153,00	153,00
SAAR-REVIER							
FETTKOHLE A NUSS 4	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	192,00	192,00	192,00	192,00
GEWASCHENE FEINKOHLE	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	180,00	180,00	180,00	180,00
RUHR-EIERKOHLEN 1)							
GROSSE EIERKOHLEN	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	189,00	186,00	192,00	186,00
KLEINE EIERKOHLEN	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	189,00	186,00	192,00	186,00
RUHR-KOKSKOHLE							
KOKSKOHLE I	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	155,90	155,90	155,90	155,90
KOKSKOHLE II	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	158,30	158,30	158,30	158,30
RUHR-KOKS							
HOCHOFENKOKS 2	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	264,50	264,50	264,50	264,50
RUHR-KOKS 3 (HAUSBRAND) 1)	AB ZECHE	BUNDESGBIET	1 T	227,50	224,50	230,50	224,50
BRAUNKOHLE							
RHEINISCHE FEINKORNBRIKETTS (HAUSBRAND) 1)	FRECHEN	BUNDESGBIET	1 T	70,50	70,50	70,50	70,50
INDUSTRIEBRAND	FRECHEN	BUNDESGBIET	1 T	73,60	73,60	73,60	73,60
MINERALOELERZEUGNISSE SIENE SEITEN 27 UND 28							
STEINE UND ERDEN							
PORTLANDZEMENT EINSCHL. VERPACKUNG	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBIET	10 T	940,39	944,00	975,58	975,58
EISEN UND STAHL							
ROHEISEN 2)							
HAEMATIT, 2,0-2,5 O/0 SI GIESSEREI I	OBERH.-WEST	BUNDESGBIET	1 T	465,00	465,00	465,00	465,00
	OBERH.-WEST	BUNDESGBIET	1 T	475,00	475,00	475,00	475,00
WALZSTAHL 3)							
OBERBAU (SCHIENEN)	OBERHAUSEN	BUNDESGBIET	1 T	876,00	876,00	876,00	876,00
BREITFLANSCHTRAEGER	OBERH./SAARBR.	BUNDESGBIET	1 T	730,86	725,00	652,00	652,00
FORMSTAHL	OBERH./SAARBR.	BUNDESGBIET	1 T	766,42	767,00	694,80	694,80
SPUNDWANDSTAHL	OBERHAUSEN	BUNDESGBIET	1 T	924,00	894,00	954,00	954,00
STABSTAHL	OBERH./SAARBR.	BUNDESGBIET	1 T	827,97	817,00	743,40	743,40
BETONSTAHL	OBERH./SAARBR.	BUNDESGBIET	1 T	634,92	666,00	531,00	523,50
WALZDRAHT	OBERHAUSEN	BUNDESGBIET	1 T	713,31	698,00	633,33	633,33
BREITFLACHSTAHL	ESSEN/SAARBR.	BUNDESGBIET	1 T	831,33	833,00	681,33	681,33
BANDSTAHL	ESSEN	BUNDESGBIET	1 T	747,86	697,00	707,00	707,00
GROB-/MITTELBLECHE	ESSEN/SAARBR.	BUNDESGBIET	1 T	827,83	829,50	649,50	649,50
FEINBLECHE	ESSEN	BUNDESGBIET	1 T	879,21	876,50	859,00	859,00
STAHLSCROTT 0	ESSEN	BUNDESGBIET	1 T	190,83	200,00	175,00 ^{A)}	175,00 ^{A)}

1) UNTER EINBEZIEHUNG DER SAISONZU- UND -ABSCHLAEGE.

2) UNTER BERUECKSICHTIGUNG DES GEWAERTHETEN TREUERABATTES.

3) MARKTPREISE EINSCHL. DURCHSCHNITTLICHER GUETE-, ABMESSUNGS- UND DIENSTLEISTUNGSZUSCHLAEGE, ABZUEGLICH ALLER RABATTE (JAHRESMENGEN-, VERTRAGS- UND MARKTRABATTE), BEI ABNAHME VON 25 BZW. 30 T JE POSTEN, OHNE ABGABEN FUER DIE EISENVERBRAUCHENDE WIRTSCHAFT IN BERLIN (WEST) VOM DM 0,50 JE T. DIE SEIT JANUAR 1975 FUER WALZSTAHLERZEUGNISSE NACHGEWIESENEN PREISE SIND ANDERS ABGEGRENZT ALS DIE BIS DEZEMBER 1974 HIERFUER VEROFFENTLICHTEN PREISE UND DAHER MIT LETZTEREN NICHT VERGLEICHBAR.

^{A)} AB JANUAR 1977 STAHLSCROTT 2.

4 ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE

DM JE MENGENEINHEIT

WARENBEZEICHNUNG UND HANDELSBEDINGUNGEN	FRACHTLAGE	BERICHTSORT BZW. GELTUNGSBEREICH	MENGEN- EINHEIT	1976	1976	1977	1977
				D	21. APRIL	21. MÄRZ	21. APRIL
				O H N E UNSATZ-(MEHRWERT-)STEUER			
NE-METALLE UND -METALLHALBZEUG							
NE-METALLE UND EDELMETALLE (MONATSDURCHSCHNITT)							
ALUMINIUM, HUETTENREIN-, 99,5 O/O AL, ROHMASSELN 1)	FREI VERBR. WERK	BUNDESGBEIT	1 DT	260,42	250,00	275,00	275,00
ELEKTROLYTKUPFER FUER LEITZWECKE DEL-NOTIZ, BEI ABNAHME VON 10 T	AB LAGER-HUETTE	BUNDESGBEIT	1 DT	360,85	390,85	369,53	346,49
BLOCKMESSING MS 64,5, BEI ABGABE AN GROSS- WANDEL IN GESCHLOSSENEN LADUNGEN (UM 5 T)	FREI FAHRZEUG LAGERSTELLE	BUNDESGBEIT	1 DT	285,57	311,88	285,00	275,63
BLEI, RAFFINIERT, 99,97 O/O PB 2)	-	BUNDESGBEIT	1 DT	112,41	115,40	168,39	154,18
ZINK, ROM, 98 O/O ZN 2)	-	BUNDESGBEIT	1 DT	179,59	200,46	172,03	155,56
REINZINN, 99,9 O/O SN HAMBURGER ZINN-NOTIZ	LOCO DUISBURG	BUNDESGBEIT	1 DT	2057,45	1941,75	2700,77	2483,84
FEINSILBER, BEI ANKAUF DURCH DIE SCHEIDESTALTEN		BUNDESGBEIT	1 KG	352,86	355,42	373,85	366,01
NE-METALLHALBZEUG							
ALUMINIUMBLECHE 1 X 1000 X 2000 MM, BEI ABNAHME VON 5 T	AB WERK	BUNDESGBEIT	1 DT	372,79	352,33	433,60	320,53
KUPFERBLECHE 1 X 1000 X 2000 MM, OHNE VERP.	AB WERK	BUNDESGBEIT	1 DT	541,39	565,44	569,55	548,00
KUPFERROHRE, OHNE VERPACKUNG	AB WERK	BUNDESGBEIT	1 DT	806,61	860,64	802,69	748,40
MESSINGBLECHE UND -BAENDER, DURCHSCHNITTL. MARKTPREIS BEI ABNAHME VON MITTL. MENGEN, OHNE VERPACKUNG	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT	491,47	516,75	525,07	472,03
WALZBLEI	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT	176,22	183,08	237,24	217,10
BLEIROHRE	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT	202,99	209,00	268,00	247,17
DUENGERMITTEL							
EINNAEHRSTOFFDUENGER							
KALKAMMONSALPETER 26 O/O N	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT N	109,91	116,11	117,49	117,49
THOMASPHOSPHAT 15 O/O P205	OBERRHAUSEN-WEST	BUNDESGBEIT	1 DT P205	77,51	76,50	84,04	84,04
KALIDUENGESALZ 50 O/O K20, STANDARD, LOSE 3)	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT K20	41,83	42,00	46,00	46,00
MERNAEHRSTOFFDUENGER							
NPK-DUENGER 13 O/O N, 13 O/O P205, 21 O/O K20	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT WARE	37,79	42,26	39,44	39,44
NPK-DUENGER 15 O/O N, 15 O/O P205, 15 O/O K20	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT WARE	38,83	43,49	40,13	40,13
NP-DUENGER 20 O/O N, 20 O/O P205	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT WARE	41,67 ^{A)}	47,38 ^{A)}	42,42	42,42
PK-DUENGER 16 O/O P205, 20 O/O K20	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBEIT	1 DT WARE	32,77 ^{A)}	39,45 ^{A)}	32,30	32,30
SCHNITTHOLZ, NADEL- 4)							
BAUNOLZ, SCHNITTKLASSE A/B, BIS 19 CM DICK, BIS 8 M LANG							
	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	292,78	283,36	331,57	335,21
		NORDRH.-WESTF.	1 CBM	295,02	285,68	329,05	340,00
		HESSEN	1 CBM	294,83	285,83	339,17	337,50
		RHEINLAND-PFALZ	1 CBM	292,38	284,00	322,00	325,00
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	294,49	285,50	334,54	335,04
		BAYERN	1 CBM	289,66	280,92	328,68	330,00
BRETTER FI/TA, GKL. II, PARALLEL BESAEUMT ODER PRISMIIERT, 24 MM DICK, 3-6 M LANG, 18 CM UND BREITER							
	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	269,44	256,67	293,33	293,33
		NORDRH.-WESTF.	1 CBM	257,72	249,75	287,50	292,08
		HESSEN	1 CBM	245,46	235,83	285,83	285,83
		RHEINLAND-PFALZ	1 CBM	213,82	200,00	243,33	247,67
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	266,64	260,00	297,08	298,33
		BAYERN	1 CBM	236,18	228,29	263,42	265,53
BRETTER FI/TA, GKL. III, PARALLEL BESAEUMT ODER PRISMIIERT, 24 MM DICK, 3-6 M LANG, 8-17 CM BREIT							
	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	211,13	204,29	230,00	231,43
		NORDRH.-WESTF.	1 CBM	211,94	203,56	239,78	244,28
		HESSEN	1 CBM	208,31	200,02	240,83	242,50
		RHEINLAND-PFALZ	1 CBM	206,42	191,00	233,40	239,60
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	208,77	201,15	237,85	239,23
		BAYERN	1 CBM	196,07	188,84	223,16	224,58

1) UEBERWIEGEND LISTENPREISE, DIE ZEITWEISE UNTERSCHRITTEN WERDEN.

2) UMRECHNUNGSWERTE DER LONDONER BOERSENNOTIERUNG (KASSANOTIZ).

3) BEI BEZUG IN WAGGONLADUNGEN VON MINDESTENS 25 T.

4) ERZEUGERPREISE GEGENUEBER GROSSABNEHMERN BEI ABNAHME VON ETWA 15 UND MEHR CBM SCHNITTHOLZ, AB JANUAR 1977 ABNAHME VON 30 CBM UND MEHR.

A) BIS APRIL 1976 18 O/O P205, 20 O/O K20.

4 ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE

DM JE MENGENEINHEIT

WARENBEZEICHNUNG UND HANDELSBEDINGUNGEN	FRACHTLAGE	BERICHTSORT BZW. GELTUNGSBEREICH	MENGEN- EINHEIT	1976	1976	1977	1977
				D	21. APRIL	21. MÄRZ	21. APRIL
				O H N E UMSATZ-(MEHRWERT-)STEUER			
SCHNITTHOLZ, NADEL- 1)							
ROHBOBLER FI/TA, 24 MM DICK, 2-6 M LANG	AB SAEGEWERK	HESSEN	1 CBM	252,40	245,00	308,75	325,00 ^{A)}
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	329,72	322,50	360,00	360,83
		BAYERN	1 CBM	279,10	268,95	315,79	317,63
BOHLEN FI/TA, GKL. III, PARALLEL BESAEUMT ODER PRISMIERT, 33 MM UND DICKER, 3-6 M LANG	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	305,83	299,17	337,50	342,00
		NORDRH.-WESTF.	1 CBM	300,93	289,29	331,93	343,86
		HESSEN	1 CBM	272,68	263,33	321,33	341,67 ^{A)}
		RHEINLAND-PFALZ	1 CBM	313,42	294,00	344,80	354,40
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	286,91	277,92	326,04	328,75
		BAYERN	1 CBM	266,69	260,00	300,53	302,89
LATTEN, GKL. I, 24/48 MM, 3-6 M LANG	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	291,85	280,20	326,60	329,60
		NORDRH.-WESTF.	1 CBM	304,18	294,38	339,56	347,75
		HESSEN	1 CBM	290,05	283,33	326,67	328,33
		RHEINLAND-PFALZ	1 CBM	312,63	300,50	334,00	351,00
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	315,39	304,33	357,29	359,79
		BAYERN	1 CBM	293,91	285,53	334,74	336,32
BLOCKWARE, FI/TA, ZOPFDURCHMESSER 35 CM UND MEHR	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	347,49	336,93	385,00	400,00
		NORDRH.-WESTF.	1 CBM	324,38	316,25	353,75	370,00
		HESSEN	1 CBM	325,25	312,00	374,00	374,00
		RHEINLAND-PFALZ	1 CBM	309,79	303,33	358,33	356,67
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	335,72	325,83	372,50	375,42
		BAYERN	1 CBM	316,10	307,11	360,53	361,58
KIEFERNSTAMMWARE, CA. 27 CM DURCHSCHNITTS- BREITE, 4 M UND LAENGER, DICKE 40 MM U. MEHR 2) AB SAEGEWERK		HESSEN	1 CBM	417,08	411,00	463,00	483,00 ^{A)}
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	333,70	331,33	349,17	349,17
		BAYERN	1 CBM	354,78	347,89	400,53	401,58
SCHNITTHOLZ, LAUB- 2)							
BUCHENBLOCKWARE, GEDAEMPFT, 35-50 MM DICK, CA. 35-49 CM MITTELDURCHMESSER, 3 M UND LAENGER, EINIGE MONATE GELAGERT, AUS RUND- HOLZ DER GKL. A/B ERZEUGT	AB SAEGEWERK	NORDRH.-WESTF.	1 CBM	295,00	290,00	320,00	320,00
		HESSEN	1 CBM	294,83	293,00	306,00	307,00
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	303,91	299,20	329,54	338,56
		BAYERN	1 CBM	275,42	272,16	323,32	302,53
EICHENBLOCKWARE, 35-50 MM DICK, CA. 35-49 CM MITTELDURCHMESSER, 3 M UND LAENGER, MITTEL- HART, 1-2 JAHRE GELAGERT	AB SAEGEWERK	NIEDERSACHSEN	1 CBM	725,28	713,33	775,00	791,67
		HESSEN	1 CBM	802,50	826,67	920,00	920,00
		BADEN-WUERTTBG.	1 CBM	780,00	752,80	893,75	940,95
		BAYERN	1 CBM	780,38	731,47	880,26	902,89
ZELLSTOFF UND PAPIER							
SULFIT-ZELLSTOFF, I A, UNGBLEICHT, ABSOLUT TROCKEN	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBIET	1 DT	102,14	102,70	93,05	...
ERZEUGNISSE DER ERNAHRUNGSINDUSTRIE							
MARKENBUTTER, 84 D/O FETTGEHALT, BEI ABGABE AN DEN GROSSHANDEL, ABGEPACKT IN 250-G-PACKUNGEN MARGARINE, SPITZENSORTE, BEI ABGABE AN DEN GROSSHANDEL ZUCKER, GRUNDSORTE (KAT. 2) EINSCHL. ZUSCHLAG FUER VERPACKUNG IN 50-KG- PAPIERSAECKEN, EINSCHL. ZUCKERSTEUER	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBIET	1 DT	776,82	773,37	791,97	791,97
			50 KG	128,59	131,54	130,73	133,41
			1 DT	123,70	123,27	124,82	125,04

1) ERZEUGERPREISE GEGENUEBER GROSSABNEHMERN BEI ABNAHME VON ETWA 15 UND MEHR CBM SCHNITTHOLZ, AB JANUAR 1977 ABNAHME VON 30 CBM UND MEHR.

2) MIT 60 D/O ANTEIL GUETEKLASSE I.

A) AENDERUNG DER BERICHTSGRUNDLAGE.

4 ERZEUGERPREISE INDUSTRIELLER PRODUKTE

DM JE MENGENEINHEIT

WARENBEZEICHNUNG UND HANDELSBEDINGUNGEN	FRACHTLAGE	BERICHTSORT BZW. GELTUNGSBEREICH	MENGEN- EINHEIT	1976	1976	1977	1977
				D	15. APRIL	15. MÄRZ	15. APRIL
MINERALÖLERZEUGNISSE							
MARKENBENZIN BEI LIEFERUNG VON MINDESTENS 15 CBM IN KESSELWAGEN, AN HAENDLER, EINSCHL. VERBRAUCHSTEUER	FREI EMPF.-STAT.	BUNDESGBIET 1)	1 HL	72,46	73,07	68,36	68,77
DIESELKRAFTSTOFF							
BEI LIEFERUNG AN DEN GROSSHANDEL, EINSCHLIESSLICH VERBRAUCHSTEUER, BASIEREND AUF EINEM ZAHLUNGSZIEL VON 30 BIS 45 TAGEN	FREI ZIELORT	BUNDESGBIET 2)	1 HL	66,10	66,55	65,86	66,21
BEI LIEFERUNG VON 50 BIS 70 HL AN GEWERBLICHE VERBRAUCHER, EINSCHL. VERBRAUCHSTEUER	FREI VERBRAUCHSSTELLE	BUNDESGBIET 2)	1 HL	67,54	68,02	67,32	67,54
HEIZÖL							
EXTRA LEICHTES HEIZÖL							
BEI LIEFERUNG VON MINDESTENS 500 T AN DEN GROSSHANDEL, EINSCHLIESSLICH VERBRAUCHSTEUER	AB LAGER	BUNDESGBIET 3)	1 HL	25,10	25,28	24,91	25,74
BEI LIEFERUNG VON MINDESTENS 50 HL AUF EINMAL AN VERBRAUCHER, EINSCHLIESSLICH VERBRAUCHSTEUER	FREI HAUS	BUNDESGBIET 3)	1 HL	27,52	27,70	27,41	28,07
SCHWERES HEIZÖL							
FREI BETRIEB DES GEWERBLICHEN VERBRAUCHERS IM BEREICH VON 30 STRASSEN- KILOMETERN AB STADTMITTE, EINSCHLIESSLICH VERBRAUCHSTEUER, NORMALWARE (SCHWEFELANTEIL NICHT UNTER 1,5 0/0)	FREI BETRIEB	BUNDESGBIET 3)					
BEI ABNAHME VOM 15 BIS 200 T IM MONAT			1 T	219,76	216,72	233,93	229,50
201 BIS 2 000 T IM MONAT			1 T	218,06	215,35	232,56	228,08
2 001 T UND MEHR IM MONAT			1 T	217,05	215,59	231,35	227,09
AB RAFFINERIE BEI ABNAHME IN KESSEL- ODER TANKKRAFTWAGEN, EINSCHLIESSLICH VERBRAUCHSTEUER	AB RAFFINERIE	BUNDESGBIET 4)	1 T	207,00	203,06	220,85	215,31
AB RAFFINERIE BEI ABNAHME IN LEICHTERN VON 650 T UND MEHR, EINSCHLIESSLICH VERBRAUCHSTEUER	AB RAFFINERIE	BUNDESGBIET 5)	1 T	204,07	200,61	218,36	213,66

1) DURCHSCHNITT AUS DEN PREISEN AN 17 MARKTORTEN.

2) DURCHSCHNITT AUS DEN PREISEN DER MARKTORTE KIEL, HAMBURG, HANNOVER, BREMEN, DUESSELDORF, FRANKFURT, MANNHEIM/LUDWIGSHAFEN, STUTTGART, MUENCHEN UND BERLIN (WEST).

3) DURCHSCHNITT AUS DEN PREISEN DER MARKTORTE KIEL, HAMBURG, HANNOVER, BREMEN, DUESSELDORF, FRANKFURT, MANNHEIM/LUDWIGSHAFEN, SAARBRUECKEN, STUTTGART, MUENCHEN UND BERLIN (WEST).

4) DURCHSCHNITT AUS DEN PREISEN DER RAFFINERIE-GEBIETE HAMBURG, RHEIN/RUHR, FRANKFURT, KARLSRUHE UND INGOLSTADT.

5) DURCHSCHNITT AUS DEN PREISEN DER RAFFINERIE-GEBIETE HAMBURG, RHEIN/RUHR, FRANKFURT UND KARLSRUHE.

4 Erzeugerpreise industrieller Produkte
DM je Mengeneinheit

Warenbezeichnung und Handelsbedingungen	Frachtlage	Berichtsort bzw. Geltungsbereich	Mengen- einheit	D	1976	1977		
					15. Febr. Umsatz-	15. Jan. ohne	15. Febr. (Mehrwert-) steuer	
Mineralölerzeugnisse								
Extra leichtes Heizöl								
bei Lieferung von mindestens 500 t an den Großhandel, einschl. Verbrauchsteuer	ab Lager	Kiel	1 hl	25,10	25,19	25,67	26,57	
		Hamburg	1 hl	24,20	24,13	24,83	25,90	
		Hannover	1 hl	25,16	25,06	25,76	26,72	
		Bremen	1 hl	24,23	24,16	24,89	25,83	
		Düsseldorf	1 hl	24,36	24,11	24,84	25,55	
		Frankfurt	1 hl	25,03	24,61	25,19	25,66	
		Mannh.-Ludwigshf.	1 hl	24,94	24,50	25,11	25,59	
		Stuttgart	1 hl	25,67	25,06	25,79	26,02	
		München	1 hl	25,84	25,35	25,58	25,68	
		Saarbrücken	1 hl	25,63	25,54	25,85	25,86	
		Berlin (West)	1 hl	25,94	26,68	26,57	27,24	
		bei Lieferung von mindestens 50 hl auf einmal an Verbraucher, einschließlich Verbrauchsteuer	frei Haus	Kiel	1 hl	27,57	27,89	28,37
Hamburg	1 hl			26,90	26,98	27,57	28,48	
Hannover	1 hl			27,70	27,89	28,57	29,59	
Bremen	1 hl			26,48	26,78	27,12	28,13	
Düsseldorf	1 hl			26,47	26,44	27,13	28,12	
Frankfurt	1 hl			27,63	27,28	28,01	28,60	
Mannh.-Ludwigshf.	1 hl			27,26	27,10	27,67	28,21	
Stuttgart	1 hl			27,88	27,44	28,08	28,12	
München	1 hl			28,29	27,94	28,51	28,15	
Saarbrücken	1 hl			28,19	28,43	28,42	28,24	
Berlin (West)	1 hl			28,39	29,23	28,55	29,14	
Schweres Heizöl								
frei Betrieb des gewerblichen Verbrauchers im Bereich von 30 Straßenkilometern ab Stadtmitte, einschl. Verbrauchsteuer, Normalware (Schwefelanteil nicht unter 1,5 %)								
bei Abnahme von 15 bis 200 t im Monat	frei Betrieb	Kiel	1 t	223,37	235,48	232,96	236,90	
		Hamburg	1 t	212,38	224,65	222,64	228,53	
		Hannover	1 t	221,95	232,51	236,26	240,68	
		Bremen	1 t	212,96	225,78	224,01	228,51	
		Düsseldorf	1 t	212,99	220,91	226,83	231,61	
		Frankfurt	1 t	214,98	225,98	230,32	232,48	
		Mannh.-Ludwigshf.	1 t	211,24	219,66	227,54	228,94	
		Stuttgart	1 t	219,13	227,74	234,52	235,79	
		München	1 t	221,65	228,21	234,82	237,18	
		Saarbrücken	1 t	222,59	233,48	237,55	240,74	
		Berlin (West)	1 t	244,15	254,96	251,73	256,79	
		bei Abnahme von 201 bis 2 000 t im Monat	frei Betrieb	Kiel	1 t	218,87	231,78	231,30
Hamburg	1 t			211,28	221,81	222,45	227,16	
Hannover	1 t			220,86	231,31	234,06	239,85	
Bremen	1 t			210,04	225,08	223,85	226,78	
Düsseldorf	1 t			212,49	220,98	226,47	230,80	
Frankfurt	1 t			213,60	223,05	228,79	231,57	
Mannh.-Ludwigshf.	1 t			209,90	217,82	226,11	228,37	
Stuttgart	1 t			216,91	224,44	233,33	235,27	
München	1 t			220,61	226,46	234,76	236,69	
Saarbrücken	1 t			222,01	232,53	236,89	240,19	
Berlin (West)	1 t			
bei Abnahme von 2 001 t und mehr im Monat	frei Betrieb			Kiel	1 t	218,87	231,78	231,30
		Hamburg	1 t	210,55	221,93	222,26	227,13	
		Hannover	1 t	218,13	228,93	231,60	237,76	
		Bremen	1 t	209,63	224,54	222,14	226,15	
		Düsseldorf	1 t	211,48	220,43	225,45	230,05	
		Frankfurt	1 t	211,93	221,16	228,17	230,56	
		Mannh.-Ludwigshf.	1 t	208,97	216,50	224,47	227,37	
		Stuttgart	1 t	215,84	223,12	232,97	234,74	
		München	1 t	219,60	226,55	234,02	236,23	
		Saarbrücken	1 t	221,77	232,80	235,41	239,28	
		Berlin (West)	1 t	